
OPTIMIZA TUS PROCESOS
SOLUCIONES PARA UNA GESTIÓN EFICIENTE



Flujo de Materiales
Los productos de Flujo de Materiales 

están diseñados para optimizar el 
manejo y transporte de materiales 
dentro de las instalaciones. Carros, 

transportadores y plataformas 
personalizables de picking aseguran 

un fl ujo continuo y efi ciente 
de mercancías, mejorando la 
productividad y reduciendo el 

esfuerzo físico en los procesos de 
almacenamiento y distribución.

Equipamiento Ergonómico
La familia de Equipamiento 
Ergonómico se enfoca en 

crear entornos de trabajo más 
cómodos y seguros. Incluye 

estanterías dinámicas, puestos 
de trabajo ajustables y alfombras 
antifatiga, todos diseñados para 

reducir el riesgo de lesiones 
y aumentar el bienestar del 
trabajador, contribuyendo a 

la productividad general.

Gestion Visual
La familia de Gestión Visual 

ofrece soluciones para mejorar 
la organización y efi ciencia en el 

entorno laboral. Incluye productos 
como cintas para marcaje de suelo, 
porta documentos, señales aéreas 

y visuales, y pizarras de gestión. 
Estos productos ayudan a mantener 

una comunicación visual clara, 
contribuyendo a la mejora 
continua de los procesos.

Nuestras Soluciones



Protecciones
Los productos de Protecciones están diseñados 
para salvaguardar tanto a los trabajadores como 

a la infraestructura. Barreras de protección, 
protectores de estanterías, perfi les de seguridad 

y protecciones para puertas y paredes 
aseguran que los espacios de trabajo
 sean más seguros, previniendo daños 

a personas y a la maquinaria.

Seguridad
La familia de Seguridad agrupa una amplia gama 
de productos destinados a mejorar la seguridad 

en las instalaciones. Esto incluye señalización para 
suelos, espejos convexos, barreras extensibles y 
equipos para la delimitación de áreas peligrosas, 
ayudando a prevenir accidentes y garantizar el 

cumplimiento de normativas de seguridad.
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CINTA PARA MARCAJE DE SUELO EXTRARESISTENTE

Conforma tu cinta: GLH69-MICRAS-ANCHO-COLOR. 

Ej: GLH6905-50-01 = Cinta marcaje extra resistente 500 micras 
50mm x 30 m azul

Largo: 30 Metros

Ofrecemos soluciones personalizadas a clientes de ancho / largo / 
color y resistencia según sus necesidades bajo acuerdo de pedido 
mínimo. 

Cintas de marcaje de suelo industrial óptimas 
para tráfi co intensivo de maquinaria. Adhesivo 
extrafuerte. Disponibles en tres calidades de 
resistencia a tráfi co intensivo: 500 micras / 960 
micras / 1300 micras.

Dimensiones y formatos estándar y adaptables 
a sus necesidades: todos los anchos desde 19 a 
1000mm, todas las variantes de colores. 

COLOR

Referencia

CINTA PARA MARCAJE DE SUELO ESTÁNDAR

Vinilo para paso de personas. Rollo de 33m de largo y 50 mm de ancho.  
Resistente a productos químicos, abrasivos y humedad.

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR

4 73 2 5 241 3 5

Referencia

MARCAJE DE SUELO

A50 A75 A100

Anchos estándar: 
50 mm / 75mm / 100 mm 

Resistencia: 
500 / 960 / 1300 micras

FORMATOS

µ
960

µ
500

µ
960

µ
1300

6 7

4 72 7 6 73 2 5 2

41 3 5

GLH6905
GLH6903
GLH6901

Cinta marcaje extra resistente 500 micras 
Cinta marcaje extra resistente 960 micras
Cinta marcaje extra resistente 1300 micras 

GL1977xx 1 rollo de marcaje estándar 50 mm x 33 m

0
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CINTAS DE SEGURIDAD

CINTA ANTIDESLIZANTE ESTÁNDAR

Resistente al agua, Superfi cie de óxido de aluminio.
Referencias disponible en diferentes tamaños:

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2

COLOR

410 3 5 7 4 73 2

GLH3401N-07-25mm x 18.3m    
GLH3401N-07-50mm x 18.3m
GLH3401N-07-100mm x 18.3m 
GLH3401N-07-140mm x 140mm 
GLH3401N-07-150mm x 610mm 
GLH3401N-07-50mm de diámetro

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)
1 rollo de cinta, 50mm de diámetro

GLH3401-X-25mm x 18.3m    
GLH3401-X-50mm x 18.3m
GLH3401-X-100mm x 18.3m 
GLH3401-X-140mm x 140mm 
GLH3401-X-150mm x 610mm 
GLH3401-X-50mm de diámetro

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)
1 rollo de cinta, 50mm de diámetro

GLH3401 - XX-25mm x 18.3m
GLH3401 - XX-50mm x 18.3m
GLH3401 - XX-100mm x 18.3m 

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
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Cinta de superfi cie más gruesa para evitar la obstrucción por polvo y barro. 
Adecuado para lugares de trabajos de construcción y equipo pesado.

CINTA ANTIDESLIZANTE GRUESA

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

CINTAS DE SEGURIDAD

CINTA ANTIDESLIZANTE EXTRA - GRUESA NEGRA

Mayor resistencia, se puede utilizar en zonas expuestas al hielo y nieve. 

Referencias disponible en diferentes tamaños:

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

Referencias disponible en diferentes tamaños:

GLH3402N-07 -25mm x 18.3m    
GLH3402N-07 -50mm x 18.3m
GLH3402N-07 -100mm x 18.3m 
GLH3402N-07 -140mm x 140mm 
GLH3402N-07 -150mm x 610mm 
GLH3402N-07 -50mm de diámetro

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)
1 rollo de cinta, 50mm de diámetro

GLH3402Y-04-25MM X 18.3M  
GLH3402Y-04-50MM X 18.3M 
GLH3402Y-04-100MM X 18.3M  
GLH3402Y-04-140MM X 140MM 
GLH3402Y-04-150MM X 610MM 
GLH3402Y-04 -50MM de diámetro

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)
1 rollo de cinta, 50mm de diámetro

GLH3402D-47-25MM X 18.3M  
GLH3402D-47-50MM X 18.3M 
GLH3402D-47-100MM X 18.3M  
GLH3402D-47-150MM X 610MM 

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)

GLH3402NUC-07 - 25MM X 18.3M    
GLH3402NUC-07 - 50MM X 18.3M
GLH3402NUC-07 - 100MM X 18.3M 
GLH3402NUC-07 - 140MM X 140MM 
GLH3402NUC-07 - 150MM X 610MM 

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)
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Producido específi camente para ser la más resistente a los químicos.
• Adecuado para uso en áreas que tienen alta exposición química
• Disponible en 3 grados de resistencia
(Estándar GLH3447, Gruesa GLH3443 y GLH3446 Extragruesa).

Referencia

Referencia

Referencia

GLH3447

GLH3443

GLH3446

Disponible en diferentes tamaños:

Disponible en presentaciones de:

Disponible en presentaciones de:

CINTA ESTÁNDAR ANTIDESLIZANTE RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS

CINTA GRUESA ANTIDESLIZANTE 
RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS

CINTA EXTRAGRUESA ANTIDESLIZANTE 
RESISTENTE A PRODUCTOS QUÍMICOS

CINTA ANTIDESLIZANTE REMOVIBLE

El adhesivo semipermanente es ideal para áreas que albergan 
eventos temporales. Cinta de fácil recolocación.

Referencia GLH3427-XX

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 4 7 4 7

Disponible en diferentes tamaños:

GLH3427-XX -25MM X 18.3M    
GLH3427-XX -50MM X 18.3M
GLH3427-XX -100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3443 - 25MM X 18.3M    
GLH3443 - 50MM X 18.3M
GLH3443 - 100MM X 18.3M

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3447 - 25MM X 18.3M    
GLH3447 - 50MM X 18.3M
GLH3447 - 100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3446 - 25MM X 18.3M    
GLH3446 - 50MM X 18.3M
GLH3446 - 100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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Para aplicación en superfi cies irregulares. Reduce el riesgo de levantamiento 
antideslizante de superfi cies irregulares. El respaldo de lámina de aluminio no 
tiene memoria, por lo que se ajusta a diferentes superfi cies.

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 4 76 4 7

Referencias disponible en diferentes tamaños:

GLH3416-1
GLH3416-2

1 rollo de cinta de 1 m (ancho) x 5 m (largo)
1 rollo de cinta de 1 m (ancho) x 10 m (largo)

CINTA ANTIDESLIZANTE PASILLO
Cinta para establecer rutas seguras para el personal y visitas en el lugar de 
trabajo. Tiempo de inactividad mínimo para aplicar en comparación con 
pasarelas pintadas. 

Disponible en 2 longitudes: 1m (ancho) x 5 m (largo) y 1m (ancho) y 10m 
(largo).

Referencias disponible en diferentes tamaños:

Cinta para aplicaciones marinas. Material resistente a la sal.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

CINTA ANTIDESLIZANTE MARINA

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita COLOR 70 1

CINTA ANTIDESLIZANTE CONFORMABLE PARA SUPERFICIES NO PLANAS

GLH3406XX -25MM X 18.3M    
GLH3406XX -50MM X 18.3M
GLH3406XX -100MM X 18.3M 
GLH3406XX -150MM X 610MM 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 150mm (ancho) x 610mm (largo)

GLH3460-X -25MM X 18.3M    
GLH3460-X -50MM X 18.3M
GLH3460-X -100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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Cinta para marcar áreas y objetos peligrosos.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

CINTA REFLECTANTE

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 4 51 3

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 4 73 2

CINTA ANTIDESLIZANTE – FOTOLUMINISCENTE

Cinta Fotoluminiscente para guía de personal en lugares oscuros o en caso de 
apagones.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

Cinta Antideslizante Fotoluminiscente -Peligro.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

CINTA ANTIDESLIZANTE - TIRA CENTRAL FOTOLUMINISCENTE

Cinta antideslizante que brilla en lugares oscuros para la guía del personal. 

Referencias

GLH3403N 1 rollo de cinta antideslizante de 50 mmm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3403 -25MM X 18.3M    
GLH3403 -50MM X 18.3M
GLH3403 -100MM X 18.3M 
GLH3403 -150MM X 610MM 

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)

GLH3403D -25MM X 18.3M    
GLH3403D -50MM X 18.3M
GLH3403D -100MM X 18.3M 
GLH3403D -150MM X 610MM 

1 rollo de cinta, 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta, 150mm (ancho) x 610mm (largo)

GLH6601-X -25MM X 10M    
GLH6601-X -50MM X 10M

1 rollo de cinta refl ectante de 25mm (ancho) x 10m (largo)
1 rollo de cinta refl ectante de 50mm (ancho) x 10m (largo)

GLH6601-XX -25MM X 10M    
GLH6601-XX -50MM X 10M

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 10m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 10m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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Similar a la GLH6602 pero de mayor intensidad refl ectante. 

1 rollo de cinta refl ectante 50mm (ancho) x 45,7m (largo)

Referencia

GLH6604

CINTA REFLECTANTE ALTA INTENSIDAD

Cinta de prismas de 3 puntos micro-diseñados en la superfi cie y 
rendimiento retrorrefl ectante de 5 años. 

1 rollo de cinta microprismática 50mm (ancho) x 45,7m (largo)

Referencia

GLH6612-X

CINTA MICROPRISMÁTICA

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 4 5 61 3

1 rollo de cinta refl ectante 50mm (ancho) x 45,7m (largo)

Referencia

GLH6602

CINTA CORDÓN DE VIDRIO - CINTA REFLECTANTE 

Refl eja la mayoría de la luz directamente hacia la fuente. Aumenta la 
visibilidad en situaciones de poca luz o poca visibilidad. 

CINTA MICROPRISMÁTICA

CINTAS DE SEGURIDAD
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CINTA FOTOLUMINISCENTE

Cinta de marcado fotoluminiscente.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

GLH8101X -25MM X 10M    
GLH8101X -50MM X 10M

1 rollo de cinta fotoluminiscente de 25mm (ancho) x 10m (largo)
1 rollo de cinta fotoluminiscente de 50mm (ancho) x 10m (largo)

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

GLH8101D -25MM X 10M    
GLH8101D -50MM X 10M

1 rollo de cinta fotoluminiscente de 25mm (ancho) x 10m (largo)
1 rollo de cinta fotoluminiscente de 50mm (ancho) x 10m (largo)

CINTA FOTOLUMINISCENTE - PELIGRO

Cinta de marcado fotoluminiscente. Cuenta con trazas diagonales negras para 
resaltar su visualización.  

CINTA FOTOLUMINISCENTE FLECHA

Brillo de rendimiento medio en la cinta de la marca oscura. También proporciona 
asistencia direccional. Resplandor de 4-6 horas después de sufi ciente carga.

Referencia

Disponible en super (H3454) y premium (H3452). Superfi cie antideslizante no 
abrasiva. Brillo prolongado una vez expuesta a la oscuridad.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

CINTA FOTOLUMINISCENTE DE GRADO

1 rollo de cinta fotoluminiscente fl echa de 50mm (ancho) x 10m (largo)GLH8101C

GLH3452-25MM X 15M    
GLH3452-50MM X 15M
GLH3452-100MM X 15M

1 rollo de cinta 25mm (ancho) x 15m (largo)
1 rollo de cinta 50mm (ancho) x 15m (largo)
1 rollo de cinta 100mm (ancho) x 15m (largo)

GLH3454-25MM X 15M    
GLH3454-50MM X 15M
GLH3454-100MM X 15M 

1 rollo de cinta 25mm (ancho) x 15m (largo)
1 rollo de cinta 50mm (ancho) x 15m (largo)
1 rollo de cinta 100mm (ancho) x 15m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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Cinta fácil de limpiar, impermeable y para zonas más exigentes.

Referencia GLH3450-X

Disponible en diferentes tamaños:

CINTA ELÁSTICA GRUESA (MK 3)

2COLOR 70 1Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

CINTA ELÁSTICA GRUESA

Cinta para áreas difíciles, fácil de limpiar e impermeable. 

Referencias disponible en diferentes tamaños:

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 4 70

CINTA ELÁSTICA GRUESA LEAN - NEGRO

Cinta fácil de limpiar, impermeable, más fl exible y adaptable.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

CINTA ELÁSTICA TIPO GOMA

Cinta fácil de limpiar, impermeable y con caucho. 

Referencias disponible en diferentes tamaños:

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 4 5 73

GLH3408-X -25MM X 18.3M    
GLH3408-X -50MM X 18.3M
GLH3408-X -100MM X 18.3M

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3415-X -25MM X 18.3M    
GLH3415-X -50MM X 18.3M
GLH3415-X -100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3451-25MM X 18.3M    
GLH3451-50MM X 18.3M
GLH3451-100MM X 18.3M

1 rollo de cinta 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3450-X-25MM X 18.3M    
GLH3450-X-50MM X 18.3M
GLH3450-X-100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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AQUA-SAFE - IDEAL PARA ÁREAS DE SEGURIDAD ALIMENTARIA

Cinta impermeable y de fácil limpieza. 
Disponible en colores blanco, negro y gris.

Disponible en presentaciones de:

2COLOR 70

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Referencias

5 7
Sustituya la x por el número asociado al 
color que necesita 2 43

CINTA TRACCIÓN ALMOHADILLADA
Cinta con altos niveles de amortiguación que alivia la presión de las piernas 
en las líneas de producción.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

0

Cinta fácil de aplicar y que previene la corrosión galvánica.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

CINTA PROTECTORA DE CORROSIÓN

2COLOR 0Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Cinta para mejor agarre del usuario. Previene la transferencia de 
temperaturas bajas al usuario.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

CINTA EMPUÑADURA DE PASAMANOS

GLH3405-X -25MM X 18.3M    
GLH3405-X -50MM X 18.3M
GLH3405-X -100MM X 18.3M 
GLH3405-X -140MM X 140MM 
GLH3405-X -150MM X 610MM 
GLH3405-X -50MM de diámetro

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 140mm (ancho) x 140mm (largo) 
1 rollo de cinta de 150mm (ancho) x 610mm (largo)
1 rollo de cinta de 50mm de diámetro

GLH3408-X -25MM X 18.3M    
GLH3408-X -50MM X 18.3M
GLH3408-X -100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3453-X - 25MM X 18.3M    
GLH3453-X - 50MM X 18.3M
GLH3453-X - 100MM X 18.3M

1 rollo de cinta 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

GLH3418 -25MM X 18.3M    
GLH3418 -50MM X 18.3M
GLH3418 -100MM X 18.3M 

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

CINTAS DE SEGURIDAD
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1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

1 rollo de cinta de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de cinta de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)

Tela antideslizante no adhesiva gruesa. Material acolchado y fácil de cortar 
a medida. Disponible en azul, rojo, negro y blanco.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

FIBRA ANTIDESLIZANTE GRUESA

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

2COLOR 71 3

FIBRA BLANCA ANTIDESLIZANTE Y NO ADHESIVO

Material acolchado, antideslizante y fácil de cortar a medida.

Versión auto adhesiva de la cinta GLH4643.

Referencias disponible en diferentes tamaños:

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

FIBRA BLANCA AUTO ADHESIVO ANTIDESLIZANTE

CINTAS DE SEGURIDAD

1 cinta de forro de 25mm x 18.3m 

FORRO ONDULADO DE CAJA DE HERRAMIENTAS

Material de goma de calidad más consistente y que permite un 
fácil drenaje.

Referencia

GLH3435

FORRO ONDULADO DE CAJA DE HERRAMIENTAS

GLT/NET-X -25MM X 18.3M    
GLT/NET-X-50MM X 18.3M
GLT/NET-X -100MM X 18.3M 
GLT/NET-X -1,5 M X 1 M

1 rollo de tela de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de tela de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de tela de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de tela de 1,5 m (ancho) x 1 m (largo)

GLH4643-25MM X 18.3M    
GLH4643--50MM X 18.3M
GLH4643-100MM X 18.3M 
GLH4643 -1371 M X 1 M

1 rollo de fi bra de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 1,371 m (ancho) x 1 m (largo)

GLH4644-25MM X 18.3M    
GLH4644--50MM X 18.3M
GLH4644--100MM X 18.3M 
GLH4644--1,5 M X 1 M

1 rollo de fi bra de 25mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 50mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 100mm (ancho) x 18.3m (largo)
1 rollo de fi bra de 1,5 m (ancho) x 1 m (largo)

PRECINTO DE SEGURIDAD

1 Rollo de precinto de seguridad de 50mm (ancho) x 50m (largo) y prerecortes de 150mm

La cinta precinto de seguridad con perforaciones cada 150 mm, impresa con el texto “Sello de 
Seguridad” y una codifi cación numérica al principio, deja la impresión “VOID OPEN” al tirar sobre el 
paquete, lo que permite detectar cualquier manipulación.

Referencias disponibles en diferentes tamaños:

GVPS-HRPC-X 

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita COLOR 1 2
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SÍMBOLOS PARA MARCAJE DE SUELO 

Símbolos de marcaje para proporcionar orientación y delimitación clara, 
duradera y de sencilla aplicación en varios colores. Para así satisfacer las 
necesidades de marcaje del lugar de trabajo, cumplir con requisitos 5S, 
mejorar la organización e incrementar la efectividad de las personas y los 
procesos.

Para paso peatonal o industrial de tráfico intensivo de maquinaria. Adhesivo 
extrafuerte. Disponibles en tres calidades de resistencia: 500 micras 
(GLH6905) / 960 micras (GLH6903) / 1300 micras (GLH6901)

MARCAJE DE SUELO

2 6 7

Referencia

COLOR

4 73 241 3 5
Varios, según necesidades. Fabricación a medida bajo pedido mínimo. 

Disponemos de más diseños. Solicite presupuesto.
Elige tu propio símbolo: 
GLH-Micras-Cód_Símbolo-Color		
Ej: GLH6905-TL1134-1 = Símbolo Adhesivo Forma Tira 500 µ Azul 50mm x 150mm

A50 A75 A100
Anchos: 
50 mm / 75mm / 100 mm 

FORMATOS Y FORMAS

GLH-TL6 50MM GLH-TL29 GLH-TL159 GLH-TL169 GLH-TL528

GLH-TL529 GLH-TL531 GLH-TL532 GLH-TL589 GLH-TL593 90MM

GLH-TL614 GLH-TL617 GLH-TL620 GLH-TL707 GLH-TL759

GLH-TL1131 GLH-TL1132 GLH-TL1133 GLH-TL1134 GLH-TL1138

GLH-TL528 
GLH-TL1132 
GLH-TL759
GLH-TL707
GLH-TL620
GLH-TL589
GLH-TL1133
GLH-TL617
GLH-TL1134
GLH-TL529

GLH-TL1131
GLH-TL29
GLH-TL6
GLH-TL593
GLH-TL614
GLH-TL1138
GLH-TL531
GLH-TL532
GLH-TL159
GLH-TL169

Símbolo adhesivo forma X - 150 x 150mmC
Símbolo adhesivo forma Botas - 240 x 90mm
Símbolo adhesivo forma Disco - 50mm  
Símbolo adhesivo forma Disco – 90mm
Símbolo adhesivo forma Punta Final – 50mm
Símbolo adhesivo forma Flecha – 100 x 200mm
Símbolo adhesivo Hombre Caminando – 328 x 500 mm
Símbolo adhesivo Máquina Elevadora – 543 x 500 mm
Símbolo adhesivo forma Número 
Símbolo adhesivo forma Letra 

Símbolo adhesivo forma L - 200 x 200mm
Símbolo adhesivo forma L - 100 x 100mm
Símbolo adhesivo Unión 90 – 50mm 
Símbolo adhesivo Unión 45 – 50mm
Símbolo adhesivo Puente – 50mm
Símbolo adhesivo forma T - 300 x 200mm
Símbolo adhesivo forma T - 100 x 150mm
Símbolo adhesivo forma T - 50mm
Símbolo adhesivo forma Tira - 100 x 150mm
Símbolo adhesivo forma X - 300 x 300mm
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FUNDA DE SUELO ADHESIVA ABIERTA

FUNDA DE SUELO ADHESIVA CERRADA

FUNDA DE SUELO ADHESIVA EN FORMA DE FLECHA

Sustituya la x por la letra asociada al color que necesita

Sustituya la x por la letra asociada al color que necesita

Etiqueta adhesiva para el suelo óptima para el paso intenso de 
máquinas y personas. 

Disponible en tamaño A4, A4 1/3 y A5 (horizontal, vertical)

Etiqueta adhesiva en forma de flecha para el suelo, óptima para el 
paso de máquinas y personas.

Referencia

Referencia

COLOR

Sustituya la x por la letra asociada al color que necesita

Etiqueta adhesiva para el suelo óptima para el paso intenso de 
máquinas y personas. 

Disponible en tamaño A4, A4 1/3 y A5 horizontal y vertical

Referencia

COLOR

41 3 5

2

2

4 61 3 5

7

7

COLOR

2 41 3 5

4

4

7

7

MARCAJE DE SUELO

GVFS-F162A5O-X  
GVFS-F162A4O-X 
GVFS-F162A413O-X 

1 Unidad de Funda de Señalización A5
1 Unidad de Funda de Señalización A4
1 Unidad de Funda de Señalización A4 1/3

GVFS-F162A5-X 
GVFS-F162A4-X
GVFS-F162A413-X

1 Unidad de Funda de Señalización A5
1 Unidad de Funda de Señalización A4
1 Unidad de Funda de Señalización A4 1/3

GL-VK-FLECHA-X 1 Unidad de Funda de Flecha – Tamaño 320 x 100mm

PLACA DE ALUMINIO PARA IDENTIFICACIÓN

Con su superficie lisa y grabado preciso, nuestras placas son ideales para identificar 
equipos, herramientas, vehículos y más. Disponibles en una variedad de tamaños y 
estilos, nuestras placas de aluminio son la opción ideal para cualquier necesidad de 
identificación.

Referencia disponible para poder personalizarse 

GVPA-RPAI Placa de Aluminio para Identificación
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SEÑALIZACIÓN AÉREA

BOLSA DE IDENTIFICACIÓN MAGNÉTICA

Esta robusta bolsa de identificación, permite que todos los bienes almacenados o en la cadena logística 
se encuentren perfectamente identificados de forma clara y visible. Fijación instantánea y estable sobre 
cualquier superficie metálica, gracias a su banda magnética dorsal extra ancha 30mm. Fácil de mover, 
no daña superficies.

Referencia

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR

41 3 5

BOLSA DE IDENTIFICACIÓN CON ADHESIVO

Elaborada especialmente para conseguir una identificación segura, clara y durarera de todas las 
mercancías almacenadas o que circulan en la cadena logística. 
Apertura superior para una inserción y extracción rápida del documento.
Referencia

COLOR

41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

BOLSA DE IDENTIFICACIÓN CON MARCO REFORZADA 
La funda cuenta con un marco de hilo de acero, el cual brinda solidez y durabilidad. Las bolsas colgantes 
incluyen el gancho de acero inoxidable.

Referencia

COLOR

41 3 5

BOLSA DE IDENTIFICACIÓN COLGANTE

Robusta bolsa de identificación que permite identificar los bienes almacenados o en la cadena logística. 
Ideal para colgar información en contenedores, estanterías, racks y pallets. 
Gancho de INOX incluido. 

Referencia

COLOR

41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

GL16100X
GL16104X
GL16120X
GL16124X

10 bolsas colgantes A4 vertical
10 bolsas colgantes A4 horizontal
10 bolsas colgantes A5 vertical
10 bolsas colgantes A5 horizontal

GL16800X
GL16804X
GL16820X
GL16824X

10 bolsas adhesivas A4 vertical
10 bolsas adhesivas A4 horizontal
10 bolsas adhesivas A5 vertical
10 bolsas adhesivas A5 horizontal

GL16200X
GL16204X
GL16220X
GL16224X

10 bolsas magnéticas A4 vertical
10 bolsas magnéticas A4 horizontal
10 bolsas magnéticas A5 vertical
10 bolsas magnéticas A5 horizontal

GL16500X
GL16504X
GL16520X
GL16524X
GL16600X
GL16604X
GL16620X
GL16624X

10 bolsas funda colgante A4 vertical
10 bolsas funda colgante A4 horizontal
10 bolsas funda colgante A5 vertical
10 bolsas funda colgante A5 horizontal
10 bolsas funda magnética A4 vertical
10 bolsas funda magnética A4 horizontal
10 bolsas funda magnética A5 vertical
10 bolsas funda magnética A5 horizontal
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BOLSA DE IDENTIFICACIÓN DRY ZIP

Bolsa con cierre estanco, ubicado en la parte inferior para una perfecta protección (con cierre tipo 
minigrip). Protege los documentos contra la humedad, las salpicaduras y la suciedad y es ideal para 
espacios exteriores. 

Referencia

COLOR

41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

GL16300X
GL16304X
GL16320X
GL16324X

10 bolsas sobre DRY ZIP A4 vertical
10 bolsas sobre DRY ZIP A4 horizontal
10 bolsas sobre DRY ZIP A5 vertical
10 bolsas sobre DRY ZIP A5 horizontal

SOBRES KANBAN PARA CAJAS Y CONTENEDORES

Especialmente diseñados para identifi car y registrar fácilmente los productos 
almacenados en pallets y contenedores, el sobre kanban puede situarse en el borde 
de una caja contenedor gracias a su pestaña. 

También puede situarse entre 2 cajas de cartón.

Referencia

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO

Para una rápida y efi ciente identifi cación de artículos almacenados en mobiliarios 
metálicos o para el etiquetado de armarios y cajones. La porta etiqueta permite 
insertar una tarjeta y personalizarla. Incluye etiqueta.

Referencia

SEÑALIZACIÓN AÉREA

GL196201
GL196221

10 Sobres Kanban A4, Azul
10 Sobres Kanban A5, Azul

GVPM-D1710 
GVPM-D1711 
GVPM-D1712 

1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético de 20 mm x 200mm 
1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético de 30 mm x 200mm 
1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético de 40 mm x 200mm 
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Sustituya la x por el número asociado al 
color que necesita

Referencia
GL5901025-X
GL5901029-X
GL5901059-X
GL5901059-X
GL5901088-X
GL5901086-X  

1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda de 155mm x 85mm
1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda de 235mm x 110mm
1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda A5 Horizontal 
1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda A5 Vertical
1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda A4 Horizontal
1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo con Funda A4 Vertical

SEÑALIZACIÓN AÉREA

   PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO CON FUNDA PROTECTORA

Funda porta etiquetas magnética en varios colores para gestión visual efi caz.
Con posibilidad de tener 1 o 2 bandas magnéticas
Dimensiones: 100x60mm, 110x50mm, 120x80mm, 145x80mm, 160x75mm, 160x110mm, 
220x50mm, 220x80mm, 220x105mm, 325x120mm, 105x37mm, 105x50mm, 100x60mm, 
200x60mm y 300x60mm
 Solicite dimensiones y color personalizado si lo necesita.

Referencia

GVPEF-V2097-X 
GVPEF-V2090-X
GVPEF-V2091-X
GVPEF-V2096-X
GVPEF-V2098-X 
GVPEF-V2092-X
GVPEF-V2195-X
GVPEF-V2093-X
GVPEF-V2094-X
GVPEF-V2099-X
GV2SO-F37105-X
GV2SO-F50105-X
GVSO-F60100-X
GVSO-F60200-X
GVSO-F60300-X 

1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 100mm x 60mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 110mm x 50mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 120mm x 80mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 145mm x 80mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 160mm x 75mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 160mm x 110mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 220mm x 50mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 220mm x 80mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 220mm x 105mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 325mm x 120mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 105mm x 37mm 
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 105mm x 50mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 100mm x 60mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 200mm x 60mm
1 Unidad de Porta Etiquetas magnético con funda protectora de 300mm x 60mm

COLOR

41 3 5

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO CON FUNDA PROTECTORA
Funda porta etiquetas adhesiva en varios colores para gestión visual efi caz.
Dimensiones: Disponible en varias dimensiones y colores
155 x 85 mm, 235x110mm

COLOR

41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita
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BOLSILLO VISUAL MAGNÉTICO 

SEÑALIZACIÓN AÉREA

Bolsas magnéticas de alta calidad, ideales para etiquetar contenedores metálicos 
de almacenamiento y transporte, así como estanterías, están equipados con 
diferentes bandas metálicas o imanes que garantizan que sus documentos 
queden sujetos de forma segura.

Dimensiones: A7, A6, A5 y A4
Posición: Vertical o Horizontal
Referencia

COLOR

41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

GVBM-V2092-X
GVBMN-V2053-X 
GVPEF-V1003-X
GVPEF-V2055-X
GVPEF-V1002-X
GVPEF-V1001-X
GVPEF-V1006-X
GVPEF-V1004-X
GVMVP-FA1/3M-X

1 Unidad de Bolsa Visual Magnética de 160mm x 110mm
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A7 Horizontal
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A6 Vertical
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A6 Horizontal
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A5 Vertical
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A5 Horizontal
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A4 Vertical
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A4 Horizontal
1 Unidad de Bolsa Visual Magnética A4 / 1/3 Horizontal

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO TRANSPARENTE 2 TIRAS

GL5901056

GL5903059 GL5903061

Porta etiqueta
Dimensiones 210 x 75 mm

Porta etiqueta 
Tamaño A7 (104 X 74 mm)

Porta etiqueta 
Tamaño A6 (105 X 148 mm)

Para una rápida y efi ciente  identifi cación de cajas, contenedores y estanterías. Disponible en diferentes tamaños (210 x 75mm, A6 y A7) 

Referencia
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SEÑALIZACIÓN AÉREA

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO TRANSPARENTE

GVEHB-VXX-XX 

Porta etiquetas con cinta magnética en la parte trasera para una rápida y efi ciente 
identifi cación de artículos almacenados en mobiliarios o para el etiquetado de 
armarios y cajones, así como para identifi cación de estanterías. 

Dimensiones: 26x105mm, 30x105mm, 40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 
75x105mm, 100x105mm, 30x210mm, 40x210mm, 50x210mm, 60x210mm, 
75x210mm, 100x210mm, 18x900mm, 22x900mm, 26x900mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO CON CIERRE “C”

GVAM-VXX-XX 

Porta etiquetas con cinta magnética y cierre “C” adicional que proporciona una 
protección especial a las etiquetas que garantiza una protección total de la 
superfi cie contra el polvo y la humedad

39x105mm, 55x105mm, 73x105mm, 80x105mm, 105x105mm, 39x210mm, 
55x210mm, 73x210mm, 80x210mm, 105x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO CON PLASTICO DURO

GVEBB-VXX-XX 

Porta etiquetas con cinta magnética y plástico duro que proporciona una 
protección total que garantiza una larga vida útil y cumple con los más altos 
estándares de calidad y durabilidad

30x105mm, 40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 75x105mm, 100x105mm, 
30x210mm, 40x210mm, 50x210mm, 60x210mm, 75x210mm, 100x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético
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Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

GVSBB-VXX-XX 

Porta etiquetas con cinta magnética que ofrece un cambio de etiquetas muy 
rápido y sencillo gracias a su frontal curvado. Es especialmente practico si la 
información de las etiquetas se cambia con frecuencia.

Dimensiones: 
35x105mm, 40x105mm, 55x105mm, 35x210mm, 40x210mm, 55x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO CON INCLINACIÓN PARA SUELO

GVXB-VXX-XX-YY 

Porta etiquetas con cinta magnética que presenta 2 niveles de inclinación que 
facilitan el escaneo y la lectura de etiquetas desde el suelo

Dimensiones: 39x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 39x210mm, 50x210mm, 
60x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO DE INTERCAMBIO RÁPIDO 

SEÑALIZACIÓN AÉREA

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS MAGNÉTICO CON INCLINACIÓN PARA ZONAS ALTAS

GVVB-VXX-XX-YY 

Porta etiquetas con cinta magnética que presenta 2 niveles de inclinación que 
facilitan el escaneo y la lectura de etiquetas para zonas en altura

Dimensiones: 40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 75x105mm, 100x105mm 
40x210mm, 50x210mm, 60x210mm, 75x210mm, 100x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Magnético

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO TRANSPARENTE

GVEH-VXX-XX  

Porta etiquetas con cinta autoadhesiva en la parte trasera para una rápida 
y eficiente identificación de artículos almacenados en pallets, así como para 
identificación de estanterías.

Dimensiones: 26x105mm, 30x105mm, 40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 
75x105mm, 100x105mm, 30x210mm, 40x210mm, 50x210mm, 60x210mm, 
75x210mm, 100x210mm, 18x900mm, 22x900mm, 26x900mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo
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Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

GVAL-VXX-XX

Porta etiquetas con cinta adhesiva y con un cierre “C” adicional que proporciona 
una protección especial a las etiquetas que garantiza una protección total de la 
superficie contra el polvo y la humedad

Dimensiones: 
39x105mm, 55x105mm, 73x105mm, 80x105mm, 105x105mm, 39x210mm, 
55x210mm, 73x210mm, 80x210mm, 105x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO CON PLASTICO DURO

GVEBA-VXX-XX

Porta etiquetas con cinta adhesiva y plástico duro que proporciona una 
protección total que garantiza una larga vida útil y cumple con los más altos 
estándares de calidad y durabilidad

Dimensiones: 30x105mm, 40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 75x105mm, 
100x105mm, 30x210mm, 40x210mm, 50x210mm, 60x210mm, 75x210mm, 
100x210mm	

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO CON CIERRE “C”

SEÑALIZACIÓN AÉREA

Sustituya las x por las dimensiones requeridas.

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO DE INTERCAMBIO RÁPIDO

GVSBA-VXX-XX

Porta etiquetas con cinta adhesiva que ofrece un cambio de etiquetas muy rápido 
y sencillo gracias a su frontal curvado. Es especialmente practico si la información 
de las etiquetas se cambia con frecuencia.

Dimensiones: 35x105mm, 40x105mm, 55x105mm, 35x210mm, 40x210mm, 
55x210mm

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo



1

27

G
E

S
TI

Ó
N

 V
IS

U
A

L

Sustituya la x por las dimensiones requeridas y la y por el ángulo de inclinación

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO CON INCLINACIÒN PARA SUELO

GVXA-VXX-XX-YY

Porta etiquetas con cinta adhesiva que presenta 2 niveles de inclinación que 
facilitan el escaneo y la lectura de etiquetas desde el suelo

Dimensiones: 39x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 39x210mm, 50x210mm, 
60x210mm
Inclinación: 27° o 45°

Referencia

Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo

Referencia y Sustituya la x por las dimensiones requeridas y la y por el ángulo de 
inclinación

GVVA-VXX-XX-YY 

Porta etiquetas con cinta magnética que presenta 2 niveles de inclinación que 
facilitan el escaneo y la lectura de etiquetas para zonas en altura

Dimensiones: 
40x105mm, 50x105mm, 60x105mm, 75x105mm, 100x105mm 40x210mm, 
50x210mm, 60x210mm, 75x210mm, 100x210mm
Inclinación: 27° o 45°

Referencia

  1 Unidad de Porta Etiquetas Adhesivo

PORTA ETIQUETAS ADHESIVO PARA ZONAS ALTAS

SEÑALIZACIÓN AÉREA

ROLLO MAGNÉTICO

Rollo con un lado completamente magnético y en el otro vinilo blanco para 
que pueda anotar sus diferentes códigos, nombres e identificaciones para 
sus productos. Disponible para etiquetas en varias dimensiones. Viene 
microperforado para una fácil manipulación y fijación.

Referencia

GVRM-D20X5000
GVRM-D30X5000
GVRM-D40X5000 

1 Rollo Magnético de 20mm x 5000mm
1 Rollo Magnético de 30mm x 5000mm
1 Rollo Magnético de 40mm x 5000mm
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TIRA MAGNÉTICA AUTOADHESIVA

MARCO MAGNÉTICO SOLO

Enmarque y presente sus documentos de forma original. El diseño del marco permite destacar 
sus documentos gracias a su diseño y bordes redondeados. Posee una fijación magnética con 4 
bandas dorsales magnéticas que permiten un encuadre rápido de los documentos en cualquier 
superficie metálica.

Referencia

SEÑALIZACIÓN AÉREA

GL195030
GL195031
GL195033
GL195034
GL195035
GL195036
GL195037
GL195043
GL195044
GL195045
GL195060
GL195067
GL195073
GL195074
GL195075
GL195087

2 MAGNETO SOLO A4 plata
2 MAGNETO SOLO A4 azul
2 MAGNETO SOLO A4 rojo
2 MAGNETO SOLO A4 amarillo
2 MAGNETO SOLO A4 verde
2 MAGNETO SOLO A4 naranja
2 MAGNETO SOLO A4 negro
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A4 rojo/blanco
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A4 amarillo/negro
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A4 verde/blanco
2 MAGNETO SOLO A3 Plata
2 MAGNETO SOLO A3 Negro
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A3 rojo/blanco
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A3 amarillo/negro
2 MAGNETO SOLO SEGURIDAD A3 verde/blanco
2 MAGNETO SOLO A2 negro

MARCO PORTA ANUNCIOS ADHESIVO 

Marco ideal para presentar la información con diseño y de forma original. El magneto capta la 
atención de los usuarios y tiene apertura por 3 lados, lo que permite un fácil y rápido intercambio 
de documentos. Cuenta con una superficie anti reflejo. Es reposicionable y reutilizable si se 
requiere cambiar de ubicación. Recomendado para superficie lisas.

Formatos A4, A5, A6, A2, A1

Referencia

GL194950
GL194951
GL194953
GL194954
GL194955
GL194956
GL194957
GL193950
GL193957
GL194980
GL194987
GL194973
GL194974
GL194975

2 marcos MAGNETO A4 adhesivo plata
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo azul
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo rojo
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo amarillo
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo verde
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo naranja
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo negro
2 marcos MAGNETO A3 adhesivo plata
2 marcos MAGNETO A3 adhesivo negro
2 marcos MAGNETO A6 adhesivo plata
2 marcos MAGNETO A6 adhesivo negro
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo rojo/blanco
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo amarillo/negro
2 marcos MAGNETO A4 adhesivo verde/blanco

Banda metálica autoadhesiva para poder fijar notas con imanes, se puede recortar y pegar según 
las necesidades y se sujeta de forma segura a todas las superficies lisas

Dimensiones Rollo: 5mx35mm, 5mx17mm
Dimensiones Tiras: 60x17mm, 210x17mm

Referencia

GVTMA-DR35X5000
GVTMA-DR17X5000
GVTMA-DT17X60
GVTMA-DT17X210

1 Rollo de Tira Magnética de 35mm x 5000mm
1 Rollo de Tira Magnética de 17mm x 5000mm
1 Tira Magnética de 17mm x 60mm 
1 Tira Magnética de 17mm x 210mm
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MARCO MAGNÉTICO DORSO MAGNÉTICO
Este marco magnético es ideal para la gestión visual TQM (Totally Quality Management) y gracias 
a su dorso magnético no daña ninguna superfi cie y puede ser retirado con facilidad. Marco con 
dorso completamente magnético lo que permite una fi jación superior a la superfi cie metálica 
donde se desee ubicar.

Referencia

GL194900
GL194901
GL194903
GL194904
GL194905
GL194906
GL194907
GL193900
GL193907
GL194930
GL194937
GL194923
GL194924
GL194925

2 Marcos MAGNETO magnético A4 plata
2 Marcos MAGNETO magnético A4 azul
2 Marcos MAGNETO magnético A4 rojo
2 Marcos MAGNETO magnético A4 amarillo
2 Marcos MAGNETO magnético A4 verde
2 Marcos MAGNETO magnético A4 naranja
2 Marcos MAGNETO magnético A4 negro
1 Marcos MAGNETO magnético A3 plata
1 Marcos MAGNETO magnético A3 negro
2 Marcos MAGNETO magnético A6 plata
2 Marcos MAGNETO magnético A6 negro
2 Marcos MAGNETO magnético A4 seguridad rojo/blanco
2 Marcos MAGNETO magnético A4 seguridad amarillo/negro
2 Marcos MAGNETO magnético A4 seguridad verde/blanco

SEÑALIZACIÓN AÉREA

COLOR

COLOR

COLOR

PORTA TÍTULOS PARA PIZARRA MAGNÉTICOS

MARCOS PORTA DOCUMENTOS PARA PIZARRA MAGNÉTICOS

Permiten identifi car y presentar de formar rápida y clara la información en 
pizarras o tableros magnéticos. Los Porta Títulos están dotados de 4 bandas 
imantadas.

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

Son una herramienta indispensable para comunicar efi cazmente información 
relativa a procesos e implantación de metodologías LEAN, TQM, 5S o KAIZEN.

1 93 75

1 93 75

1 93 75

GL19523X
GL19524X

1 Unidad en Medidas A4 
1 Unidad en Medidas A3

1 Unidad en Medidas A4 

Referencia

MARCOS MAGNÉTICOS BISELADOS 

Marcos magnéticos A4 con abertura frontal para escribir directamente 
sobre el documento. 

GL19439X

Referencia

Referencia

Son una herramienta indispensable para comunicar efi cazmente información 

GL19520X
GL19521X
GL19522X

1 Unidad en Medidas A5 Horizontal / A4 Vertical
1 Unidad en Medidas A4 Horizontal / A3 Vertical
1 Unidad en Medidas A3 Horizontal / A2 Vertical
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Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

SEÑALIZACIÓN AÉREA

FUNDA MAGNÉTICA CON CIERRE EN ESQUINAS

GL194690
GL194729

1 Funda Magnética Kang Easy Load A4 con fondo Blanco
1 Funda Magnética Kang Easy Load A4 

Fundas con dorso magnético en su totalidad, ofrece una sujeción perfecta tanto 
en vertical como en horizontal y es ideal para utilizar en máquinas, pizarras 
magnéticas, puertas, neveras, etc y en general sobre cualquier superfi cie 
metálica. 
Disponibles en formato A3 y A5
Referencia

COLOR 41 3 5

MAGNETO MEMO - PORTA DOCUMENTOS CON DORSO ADHESIVO A4

Enmarca y coloca sus documentos con originalidad. El marco porta-
documentos MEMO ofrece la posibilidad de escribir directamente en 
el documento sin abrir el marco. Sus 3 bandas magnéticas de cierre y 
amplia abertura permiten una fácil y rápida inserción del documento.

GL194110
GL194117

1 Magneto Memo A4 Plataa
1 Magneto Memo A4 Negro

Referencia

GL194700
GL194705

1 Kang Easy Write A4 Adhesivo
1 Kang Easy Write A4 Magnético

Este porta notas con dorso adhesivo reposicionable y con dorso magnético 
permite un acceso simple y directo para tomar notas: es ideal para hojas 
de control de limpieza o cualquier documento en el que deba anotarse con 
frecuencia. Incluye un porta bolígrafo y esquinas para sujetar perfectamente 
el documento. 

Referencia

PORTA NOTAS CON DORSO ADHESIVO Y PORTA NOTAS CON DORSO MAGNÉTICO

Una funda versátil que se pega y se despega sobre cualquier superfi cie lisa sin 
dejar rastro. Cuenta con un cierre magnético por esquina gracias a su imán. 

Referencia

FUNDA ADHESIVA CON CIERRE MAGNÉTICO

GL194770
GL194779-X   
GL195770
GL194470

1 Funda Adhesiva Kang Easy Clic A4 con esquina Roja
1 Funda Adhesiva Kang Easy Clic A4 con esquina de colores
1 Funda Adhesiva Kang Easy Clic A5 con esquina Roja
1 Funda Adhesiva Kang Easy Clic A3 con esquina Roja

COLOR

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

1 93 75
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SEÑALIZACIÓN AÉREA

Funda con un cierre por esquina rápido y práctico para insertar 
y extraer los documentos. Permite ahorrar tiempo gracias a la 
fácil inserción de documentos con su doble apertura. 

Posee sujeción perfecta en vertical y en horizontal. 
Con material PVC anti refl ejo y visualización a 2 caras.

Referencia

GL194680
GL194681
GL194682

1 Kang Easy Load A4 con adhesivo permanente
1 Kang Easy Load A5 con adhesivo permanente
1 Kang Easy Load A3 con adhesivo permanente

FUNDA ADHESIVA CON CIERRE EN ESQUINAS

FUNDA ADHESIVA CON MARCO

Funda para captar la atención de los usuarios a través de sus marcos 
adhesivos que se pueden colocar sobre varias superfi cies sin necesidad de 
tornillos ni chinchetas. Adhesivo reposicionable que no deja rastro. 

Referencia

Funda con gancho con gran apertura tipo percha que permite colgar 
información en cualquier lugar con una solidez de marco de acero exclusiva 
que hace la funda casi irrompible. 

Disponible en varios formatos y dos orientaciones. 
Disponible en formatos A3 y A5.

GL154451
GL154401

1 Funda con gancho A4 Horizontal Azul
1 Funda con gancho A4 Vertical Azul

Referencia

GL134529-X   
GL133529-X  

1 Funda Adhesiva con marco A4
1 Funda Adhesiva con marco A3

GL154509-X  1 Funda con anilla A4 Vertical

Sencilla y efi caz solución para presentar todo tipo de documentos en un exclusivo 
marco de hilo de acero que hace que esta funda sea casi irrompible. Funda 
reversible con una anilla metálica cromada muy resistente disponible en vertical y 
en horizontal. 
Disponible en formatos A3 y A5. Disponible en posición horizontal con dos anillas.

Referencia

FUNDA CON ANILLAFUNDA CON ANILLA

FUNDA CON GANCHO PORTA DOCUMENTO

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 41 3 5 7

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 41 3 5 7
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SEÑALIZACIÓN AÉREA

PORTA NOTAS

GL354001
GL354101

1 Porta Notas A4 Vertical con anilla Azul
1 Porta Notas A4 Horizontal con anillas Azul

Producto ideal para hacer controles y registros en condiciones óptimas. 
Funda con dorso rígido que dispone de 2 lengüetas en PVC fl exible a cada 
lado para sujetar la hoja. 

Referencia

Referencia

CUADROS VISUALES

Marcaje vertical u horizontal para identifi cación de pasillos, puestos de trabajo, 
supermercados y estaciones FIFO. Molduras de plástico en tamaño (A1, A2, A3, A4 y 
A5). Incluye transparencia y clip magnético rotativo para fi jar a estantería. 

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

41 20 3 75

GL-VK-CVA4-X
GL-VK-CVA3-X
GL-VK-CVA5-X 

1 Cuadro Visual A4
1 Cuadro Visual A3
1 Cuadro Visual A5

Referencia

CUADRO VISUAL CON PERFIL MAGNÉTICO / ADHESIVO
Cuadro visual con un perfi l angular magnético o adhesivo según se prefi era para fi jar a los 
racks y así poder identifi car pasillos y estanterías. Es una solución potente para la correcta 
Gestión Visual de su nave o almacén. 
Fabricamos estos cuadros con sus identifi caciones personalizadas de 1 a 3 caracteres: 
códigos, letras y números según lo requiera. 

Formatos: Impresión a un lado / Impresión a ambos lados 
Adherencia: Magnética / Adhesiva

Dimensiones: 105x105mm, 105x150mm, 150x150mm, 150x210mm, 210x210mm, 
210x300mm, 300x300mm, 300x420mm

GLGES-XX-XX
GLGES-XX-XX-M  

Sustituya la x por dimensiones deseadas

 1 Cuadro Visual con perfi l adhesivo
 1 Cuadro Visual con perfi l magnético
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CLASIFICADORES

CLASIFICADOR DE PARED

Un robusto clasificador permite que la información sea visible donde se necesita. Puede 
extenderse tanto como sea necesario pues el número de fundas con marco en hilo de 
acero irrompible que puede contener es infinito.
Disponibles en versión con 5 / 10 / 20 fundas. Disponibles en formato A4, A5. Incluye índices 
de colores y tornillos de montaje.
Múltiples variantes según necesidades: Acero Inoxidable, Fundas Anti-Humedad Dry 
Pocket, Fundas traslúcidas. Funcionalidades para diferentes industrias: Farma, alimentación 
y fabricación.

GL414109-X   1 Clasificador de Pared Metálico – 10 Fundas

Referencia

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 41 3 5

CLASIFICADOR DE MESA

Clasificador ultra resistente que garantiza el ahorro de tiempo y coste y 
mantiene los documentos siempre protegidos.
Cuenta con una perforación de la base para la versión de 10 a 30 fundas que 
permite fijarlo a la pared.

Referencia

CLASIFICADOR MAGNÉTICO

Clasificador diseñado en metal sólido y que resiste el movimiento. Producto ideal 
para paneles, máquinas y paredes metálicas que permite visualizar la información 
donde es realmente necesaria.
Cuenta con un dorso magnético que se puede fijar sobre superficies metálicas 
sin necesidad de herramientas ni tornillos. Incluye índices.
Versatilidad: Disponibles en las mismas variantes descritas anteriormente para el 
clasificador de pared metálico.

Referencia

GL413609-X   
GL416169-X   
GL416169-X   

1 Clasificador de Pared Magnético con 10 Fundas A3
1 Clasificador de Pared Magnético con 5 Fundas A4
1 Clasificador de Pared Magnético con 10 Fundas A4

GL434309-X  
GL434209-X
GL434109-X     

1 Clasificador de Mesa Metálico con 30 Fundas A4
1 Clasificador de Mesa Metálico con 20 Fundas A4
1 Clasificador de Mesa Metálico con 10 Fundas A4

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 41 3 5

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 41 3 5
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Porta Folletos de pared con compartimentos para presentar información en formato 
A4 vertical o horizontal.

Modelos: A4 Vertical o A4 Horizontal

Referencia

GVDF-D9014-X
GVDF-D9008-X  
GVDF-D9013-X  
GVDF-D0014-X  
GVDF-D0008-X  

1 Dispensador de Folletos de 2 A4 Horizontal
1 Dispensador de Folletos de 2 A4 Vertical
1 Dispensador de Folletos de 2 A5 Vertical
1 Dispensador de Folletos de 6 A4 Horizontal
1 Dispensador de Folletos de 6 A4 Vertical

ESTANTE CLASIFICADOR CON BANDEJA

Estante clasificador para una organización clara de los documentos con bandeja de 
chapa de acero y con opción de fijación a la pared. Adicionalmente tiene zonas laterales 
de etiquetado

Modelos: 3 Bandejas, 5 Bandejas y 8 Bandejas

Para documentos: A4 / Folio

Referencia

GVEC-D3359-X
GVEC-D3360-X
GVEC-D3361-X       

1 Estante Clasificador de 3 Bandejas
1 Estante Clasificador de 5 Bandejas
1 Estante Clasificador de 8 Bandejas

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 0 7

CLASIFICADORES

DISPENSADOR DE FOLLETOS 

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 2

2

7

Descripción: Porta Documentos de pared con compartimentos para presentar 
información en diversos formatos
Compartimentos: 6 o 12
Para documentos: A4 Vertical / A4 Horizontal 

Referencia

GVDF-D9760-X   
GVDF-D9785-X  
GVDF-D9763-X  
GVDF-D9781-X  

1 Dispensador de Folletos de 6 A4 Vertical
1 Dispensador de Folletos de 6 A4 Horizontal
1 Dispensador de Folletos de 12 A4 Vertical
1 Dispensador de Folletos de 12 A4 Horizontal

DISPENSADOR DE DOCUMENTOS  

Sustituya la x por el número asociado al color que necesita

COLOR 2 7
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SEÑALIZACIÓN Y ACCESORIOS PARA PALETS

SEÑAL CUADRO VISUAL PARA PALETS 

Referencia

Cuadro visual con señal de acero para fi jar al palet y de altura ajustable hasta 2 metros. Permite una potente señalización y gestión visual 
de los palets  y la mercancía. Disponible en varios colores. 

GL5906100-X

Sustituya la X por el color deseado 

COLOR

41 2 3 75

  Señal Cuadro Visual Palets

PORTA ETIQUETAS PIE PALET 

Referencia

Porta etiqueta para fi jar al pie del palet e identifi car correctamente o introducir 
etiqueta con la información deseada. Disponibles en colores azul y amarillo.

GL5903800B
GL5903800G

  25uds Porta etiqueta Pie Palet Azul
  25uds Porta etiqueta Pie Palet Amarillo
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PIRÁMIDES DE IDENTIFICACIÓN MERCANCÍA PALET 

Referencia

Pirámides para identifi cación visual rápida y efi ciente 
de la mercancía. Disponibles en colores rojo y verde. 
Dimensiones: 175 x 175 x 178 mm

CONOS DE IDENTIFICACIÓN MERCANCÍA PALET 

Referencia

Referencia Referencia

Referencia

Conos de PVC rígido o fl exible para identifi cación 
visual rápida y efi ciente de la mercancía. Dispo-
nibles en varios tamaños, colores y formatos.

GL43250103

GL43250500 GL43250200

   Cono PVC Rígido 32cm  

  Cono Flexible   50uds Cono redondo
Referencia

SEÑALIZACIÓN Y ACCESORIOS PARA PALETS

ESQUINAS ANTIDESLIZANTES PALET 

Referencia

Esquinas protectoras que se enganchan al palet para evitar que se desplace o deslice la mercancía. En ocasiones manipulando la carga 
esta se suele mover o desplazar con el consiguiente proceso añadido de tenerla que reajustar para que quede correctamente montada 
sobre el palet. Estos accesorios ayudan a evitar estas mudas de pérdida de tiempo, con el consiguiente ahorro de costes.  

Dimensiones: 190 x 165 x 60 mm. Color: Naranja

GL5903505   40 Esquinas Antideslizantes Palet Naranjas

Referencia

GL43250003   Cono PVC Rígido 24cm

GL5905555R
GL5905555N

  25uds Pirámides Palet Rojo
  25uds Pirámides Palet Verde

GL43250003
GL43250103
GL43250500
GL43250200

  Cono PVC Rígido 24cm
  Cono PVC Rígido 32cm
  Cono Flexible
  50uds Cono redondo
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SEÑALIZACIÓN Y ACCESORIOS PARA PALETS

ESQUINAS APILABLES

Referencia

El práctico apilamiento de palets con marcos de fijación ofrece un gran 
ahorro de espacio y, por tanto, una enorme reducción de los costes de 
transporte. Gracias a las esquinas de apilado se pueden apilar varias 
unidades de carga de forma estable y segura unas sobre otras. También 
crean orden y una visión clara

GVEA-V3500    40 Esquinas Apilables Palet Amarillas

MARCO DE FIJACIÓN DE MADERA

Nuestros marcos de madera se pueden plegar en diagonal. Las esquinas 
están equipadas con cuatro bisagras y, por lo tanto, se pueden plegar y 
apilar fácilmente para ahorrar espacio. Disponemos de otra versión del 
marco de fijación de madera con 6 bisagras en nuestra gama. Esto significa 
que el marco se puede plegar completamente y guardar, ahorrando aún 
más espacio, o transportar en un palet europeo.

Referencia

GVMF-V1014
GVMF-V1113  
GVMF-V1118  
GVMF-V1117     

Marco de Fijación de 800x600x200mm 
Marco de Fijación de 1200x800x200mm
Marco de Fijación de 1200x800x300mm
Marco de Fijación de 1200x1000x200mm

PATAS DE PALET

Nuestras patas para palés son resistentes a la intemperie y están fabricadas 
en resistente acero galvanizado. Esto garantiza una larga vida útil y una 
reutilización frecuente, incluso con cargas pesadas. Con una capacidad de 
carga de hasta 500 kg, las patas son adecuadas para una amplia variedad 
de bienes y usos.

Referencia

GVP-V3580   Patas de Palet con capacidad de 500 kg 

ESPACIADORES DE PALET

Podras construir tu propia estantería para paléts y ahorrar un espacio 
considerable. Con los espaciadores puedes apilar cualquier número de 
palets uno encima del otro para ahorrar espacio y de forma estable. 

Referencia

GVE-V3551   
GVE-V3554  
GVE-V3555  

4 Espaciadores de Palet con altura libre de 250mm
4 Espaciadores de Palet con altura libre de 400mm
4 Espaciadores de Palet con altura libre de 700mm
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CARRETILLA DE PALET

SEÑALIZACIÓN Y ACCESORIOS PARA PALETS

Referencia

Nuestra carretilla de transporte con una capacidad de carga máxima 
de 500 kg. El carro es ideal para transportar paléts o mercancías 
almacenadas sobre paléts. Cuatro ruedas giratorias de nailon negro de 
funcionamiento suave garantizan un fácil manejo. 

GVC-V9816    Carretilla de Palet con capacidad de 500 Kg

ANGULO DE CARTÓN PERFIL V

Esquina de cartón con perfil en V tras el prensado continuo de varias 
capas de cartón para poder brindar la mayor durabilidad.

Ancho: Variable entre 28 a 150mm
Grosor: Variable entre 2 a 10 mm
Largo: Variable entre 20mm a 10 metros

Referencia

GVA-IPVXX-XX-XX   Angulo de Cartón con Perfil en V

Sustituya la x por las dimensiones que necesita

ANGULO DE CARTÓN PERFIL V PERFORADO

Esquina de cartón con perfil en V Perforado tras el prensado continuo 
de varias capas de cartón para poder brindar la mayor durabilidad.

Ancho: Variable entre 28 a 150mm
Grosor: Variable entre 2 a 10 mm
Largo: Variable entre 20mm a 10 metros

Referencia

GVA-IPVPXX-XX-XX   Angulo de Cartón con Perfil en V Perforado

Sustituya la x por las dimensiones que necesita

ANGULO DE CARTÓN IMPERMEABLE
Esquina de cartón impermeable para una mayor resistencia a la lluvia, 
tras el prensado continuo de varias capas de cartón para poder brindar 
la mayor durabilidad.

Ancho: Variable entre 28 a 150mm
Grosor: Variable entre 2 a 10 mm
Largo: Variable entre 20mm a 10 metros
Referencia

GVA-IPIXX-XX-XX   Angulo de Cartón Impermeable

Sustituya la x por las dimensiones que necesita
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SEÑALIZACIÓN Y ACCESORIOS PARA PALETS

ESQUINERA DE PLASTICO PIRAMIDAL

Ideales para reforzar las esquinas, aumentando así la resistencia a los 
golpes y a las rozaduras por arrastre.

Referencia

GVEPP-CP1065  
GVEPP-CP1095   

Esquinera de Cartón Piramidal de 65x65x65mm
Esquinera de Cartón Piramidal de 95x95x95mm

FLEJE DE PLASTICO 

Permiten reforzar las esquinas, aumentando así la resistencia a los golpes y a las rozaduras 
por arrastre.
Para el embalaje de cristales, espejos, tableros, paneles, puertas, cuadros, muebles, etc., se 
obtiene una protección excepcional en las esquinas.
Su gran resistencia y pequeño espesor facilita su colocación y uso en cualquier caja estándar.

Referencia

GVEPC-CP02   Esquinera de Plástico Cerrada de 55x55mm

JAULA PARA PALETS

Robusta construcción tubular de acero soldado, lacada 
en azul luminoso. Apto para europalets e industriales. 
Se puede plegar o desplegar para ahorrar espacio 
cuando no esté en uso. Todos los accesorios para palés 
están disponibles en diferentes alturas. 

Referencia

GVJP-PA0004
GVJP-PA0004S     

Jaula para Palets con Altura de 900 mm
Jaula para Palets con Altura de 1940 mm

ESQUINERA DE CARTÓN PIRAMIDAL

Ideales para reforzar las esquinas, aumentando así la resistencia a los 
golpes y a las rozaduras por arrastre.
Con marcas de predoblado para un fácil montaje en el puesto de 
trabajo, evitando de esta forma el uso innecesario de espacio de 
almacenamiento.

Referencia

GVECP-CP2125   Esquinera de Cartón Piramidal de 125x125x125mm

Sustituya la x por las dimensiones que necesita
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POSTE METÁLICO DELIMITADOR

DELIMITADORES DE ESPACIO

Referencia

Descubre nuestros postes delimitadores, disponibles en una variedad de colores 
para adaptarse a tus necesidades estéticas y de señalización. La cinta extensible, 
fabricada en poliéster, viene en colores lisos y rayados, con opción de personalización. 
El carrete, hecho con PA reciclada y base metálica, garantiza resistencia y estabilidad.

GVPD-D0100-X     Poste Metálico Delimitador

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

41 20 3 75

POSTE DE PVC CON CADENAS

Referencia

Descubre nuestros postes delimitadores, disponibles en una variedad de colores 
para adaptarse a tus necesidades estéticas y de señalización. La cinta extensible, 
fabricada en poliéster, viene en colores lisos y rayados, con opción de personalización. 
El carrete, hecho con PA reciclada y base metálica, garantiza resistencia y estabilidad.

GVPC-D0190-X     Poste de PVC con Cadenas

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

4 73 2

CINTA EXTENSIBLE DE PARED

Referencia

Descubre nuestro sistema de cinta extensible completo para cerrar pasillos o 
delimitar espacios. Con terminal para fijar la cinta a la pared contraria y un cabezal 
disponible en cuatro colores diferentes: Negro, Blanco, Rojo y Amarillo. La cinta 
extensible de 10 metros, fabricada con tafetán de Nylon y protección UV, está 
disponible en una variedad de colores y es resistente al agua y la suciedad.

GVCP-D0107-X     Cinta Extensible de Pared

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

41 20 3 75
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PIZARRA DIGITAL

Optimiza tu comunicación y la gestión de procesos, digitalizando el entorno 
de trabajo y especializándote en la mejora continua con nuestra Pizarra Digital

La SMART Board es una pantalla interactiva diseñada para entornos educativos y colaborativos. Ofrece una experiencia de 
escritura y táctil avanzada con múltiples características para facilitar el aprendizaje y la interacción

PANTALLA INTERACTIVA
• Tamaños disponibles: 55”, 65”, 75”, 86”
• Resolución: 4K Ultra HD
• Vida útil del LED: 50,000 horas
• Cristal Zero-bonded (excepto en el modelo de 55”)
• Sensores de luz ambiental
• Almacenamiento en nube
• Integración con Andorid 11

TECNOLOGIA TACTIL Y ESCRITURA
• Puntos táctiles continuos: 20
• Diferenciación entre rotulador, función táctil y borrador
• Escritura con tinta digital rápida y precisa
• Soporte multiusuario: permite a varios usuarios escribir, borrar y 
   realizar gestos simultáneamente
• Mover y redimensionar objetos

• Búsqueda de Imágenes y Video
• Integradas
• Organizadores Gráficos
• Medios Digitales y Fondos
• Interactivos
• Herramientas de Medición

MANUAL DE FUNCIONALIDADES

PIZARRA VIRTUAL

PIZARRA VIRTUAL

CARACTERÍSTICAS

HERRAMIENTAS DIDACTICAS

Referencia

GVPIZ-SBID-MX286-V4-VC   Panel Interactivo Multitáctil

Si necesita el soporte lo puede solicitar

PANELES VISUALES Y PIZARRAS DE GESTIÓN
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SOPORTE STAND ALONE GIRATORIO

Permite rotar la pizarra. Ideal para pizarras doble cara.

Referencia

GL6870
GL687 1
GL6872
GL6873

Soportes Stand Alone 120 Cm
Soportes Stand Alone 150 Cm
Soportes Stand Alone 180 Cm
Soportes Stand Alone 200 Cm

PANELES VISUALES Y PIZARRAS DE GESTIÓN

PIZARRA MAGNÉTICA LACADA BLANCA
Pizarra magnética lacada con marco de aluminio anodizado. Superfi cie apta 
para escritura de rotuladores con borrado en seco.  Disponibles a una cara y 
a dos caras.
Referencia

Esta pizarra puede fi jarse a la pared o colocarse sobre Soporte Ajustable 
Móvil (ver en siguientes artículos) 

Referencia

PIZARRAS PERSONALIZABLES

En Global Lean podemos personalizar su pizarra para facilitar cualquier tipo 
de proceso. 

Logo, títulos y subtítulos. Diseñamos y rotulamos según sus requerimientos 
y dimensiones.

SOPORTE STAND ALONE AJUSTABLE

Soporte para pizarras desde 45 hasta 200 cm gracias a su perfi l ajustable.

GL6877 Soporte Stand Alone Hasta 200 cm

Referencia

SOPORTE STAND ALONE AJUSTABLE

GL6400
GL6402
GL6404
GL6406
GL6407
GL6408
GL6410
GL6411
GL6412
GL6950
GL6951
GL6952
GL6953

Pizarra 45X60 Cm -      Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 60X90 Cm -      Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 90X120 Cm -    Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 100X150 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 120X150 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 120X180 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 100X200 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 200X120 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 120X240 Cm -  Perfi l Aluminio 1 Cara
Pizarra 90X120 Cm -    Perfi l Aluminio 2 Caras
Pizarra 120X150 Cm -  Perfi l Aluminio 2 Caras
Pizarra 120X180 Cm -  Perfi l Aluminio 2 Caras
Pizarra 100X200 Cm -  Perfi l Aluminio 2 Caras

GL6404P
GL6402P
GL6406P
GL6407P
GL6408P
GL6410P
GL6411P

PIZARRA PERSONALIZADA 90 x 120 cm – Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 60 x 90 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 100 x 150 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 120 x 150 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 120 x 180 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 100 x 200 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
PIZARRA PERSONALIZADA 120 x 200 cm - Perfi l Aluminio 1 cara
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Referencia

GVPC-R6419
GVPC-R6420  
GVPC-R6425
GVPC-R6426  
GVPC-R6421  
GVPC-R6425D  
GVPC-R6426D       

Pizarra Ceramic de 55x75cm
Pizarra Ceramic de 75x115cm
Pizarra Ceramic de 100x100cm
Pizarra Ceramic de 120x120cm
Pizarra Ceramic de 100x150cm
Pizarra Ceramic Duo de 100x100cm
Pizarra Ceramic Duo de 120x120cm

PANELES VISUALES Y PIZARRAS DE GESTIÓN

Sustituya la X por la letra asociada al color de perfi l

* Acero Inoxidable, ** Aluminio

PIZARRA LEAN CUBE GIRATORIA

Pizarra magnética con 4 caras giratorias aptas para escritura con 
rotulador de borrado en seco.

PIZARRA LEAN CUBE GIRATORIA

GLCB3-360RX
GLCB4-360RX

Dimensiones 1200 X 500
Dimensiones 1200 X 750

Referencia

COLOR

C G I*B AL**

PIZARRA DE CRISTAL

Pizarra de pared de cristal templado de 6 mm. Perfecta escritura y borrado 
gracias a su tratamiento superfi cial. Incorpora bandeja metálica. Viene 
montada.

Pizarras metálicas y magnéticas compuestas de 3 paneles con 5 superfi cies para la 
escritura, con marco de aluminio anodizado, cantoneras embellecedoras de PVC 
y trasera galvanizada. Superfi cie blanca magnética lacada apta para escritura con 
rotuladores de borrado en seco, pensada para un uso diario. Incluye bandeja para 
rotuladores y accesorios para la fi jación a pared. Vienen con el marco montado de 
serie.

GL6700
GL6701

GLRD6728

Pizarra de cristal de 120 cm x 90 cm
Pizarra de cristal de 200 cm x 100 cm

Pizarra Magnética Lacada Blanca Tríptica 240 cm x 90 cm

Referencia

Referencia

PIZARRA CERAMIC
La Pizarra CERAMIC es una pizarra modular de grandes dimensiones, que gracias a su diseño 
moderno sin marco y con fi jación magnética, permite crear una superfi cie de escritura tan grande 
como se desee simplemente uniendo módulos entre sí, con posibilidad de colocarlas en vertical 
y horizontal haciendo posible infi nitas composiciones y creciendo según sus necesidades.

PIZARRA MAGNÉTICA LACADA BLANCA TRÍPTICA
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PANELES VISUALES Y PIZARRAS DE GESTIÓN

PIZARRA MOVIL

Pizarra móvil magnética con una estructura que combina el acero y la melamina 
acabado madera. Superficie lacada apta para escritura con rotuladores de borrado 
en seco. Base de melamina de 5 ruedas. Sujeción del bloc de papel universal. Incluye 
2 brazos laterales de serie.

GVPM-R0616   

GVPM-R8100   

 Pizarra Móvil Metálica

 Pizarra Móvil Metálica por ambos lados de 100x113cm

Referencia

PIZARRA TRIPODE

Pizarra trípode magnética de gran estabilidad con una estructura que combina el 
acero y la melamina acabado madera. Superficie lacada apta para escritura con 
rotuladores de borrado en seco. Sujeción del bloc de papel universal. Regulación de 
altura hasta 195 cm. Incluye 1 brazo telescópico.

GVPT-R0610   Pizarra Trípode Metálica

Referencia

VITRINAS HORIZONTALES MAGNÉTICAS 

Vitrinas realizadas en aluminio extruido, ligeras y de fácil instalación. Superficie 
magnética lacada en blanco (apta para rotuladores de borrado en seco). Puertas 
correderas fabricadas en cristal de seguridad, ideal para espacios reducidos. Trasera 
adicional de acero cincado. Se suministra con cerradura y 2 llaves universales. 

Referencia

GVV-R1V17
GVV-R2V17
GVV-R4V17
GVV-R1V17EX 
GVV-R2V17EX
GVV-R3V17EX

Vitrina Horizontal Magnética A4x8
Vitrina Horizontal Magnética A4x12
Vitrina Horizontal Magnética A4x18
Vitrina Horizontal Magnética A4x4
Vitrina Horizontal Magnética A4x6
Vitrina Horizontal Magnética A4x9

VITRINAS VERTICALES MAGNÉTICAS 

Vitrinas realizadas en aluminio extruido, ligeras y de fácil instalación con marco 
reforzado. Superficie magnética lacada en blanco (apta para rotuladores de borrado 
en seco). Puerta batiente fabricada en policarbonato de alta visibilidad. 

Referencia

GVV-R6V17
GVV-R9V17
GVV-R0V17  

Vitrina Vertical Magnética A4x4
Vitrina Vertical Magnética A4x10
Vitrina Vertical Magnética A4x24
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SERVICIOS DE GESTIÓN VISUAL 

ROTULADO DE FLOTAS

Ya sea un turismo, furgoneta, camión, u otro tipo de transporte 
la rotulación de vehículos es una magnifica solución de visibilidad 
para cualquier negocio. Esto aporta una propagación visual de su 
negocio por diversidad de zonas geográficas, en especial su zona 
local. 

Ventajas de rotular su vehículo:

• Diseños exclusivos y personalizados para su vehículo
• Su imagen corporativa en su flota de vehículos
• Publicidad visual en movimiento en sus vehículos

SEÑALÉTICA LOGÍSTICA
Diseñamos e imprimimos señalética personalizada para su centro 
logístico, nave, almacén. Posibilidades de personalización de los 
soportes, materiales y mensajes.

RÓTULOS Y CARTELES PARA GESTIÓN VISUAL

Diseñamos, personalizamos y ofrecemos rótulos y carteles de 
diferentes formatos y formas (curvos, rectos, finos, gruesos), 
distintos materiales (metacrilato, aluminio lacado, lona) y con 
iluminación interior y exterior, para que logre la gestión visual 
efectiva en su negocio.

Ofrecemos servicios personalizados de diseño, rotulación, impresión y cartelería para que logres una Gestión Visual 
eficiente en tu negocio.
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SERVICIOS DE GESTIÓN VISUAL 

SEÑALES DE ADVERTENCIA NARANJAS 

Las señales de advertencia de color naranja son placas de matrícula que miden 400 
x 300 mm y se pueden reconocer por los colores naranja y negro. Las vendemos 
como etiquetas. Son importantes para el transporte de mercancías peligrosas y 
proporcionan información sobre las mercancías transportadas. Son cruciales para 
los socorristas en caso de accidente.

ROTULADO DE MERCANCIAS PELIGROSAS 

Los carteles son pegatinas cuadradas con forma de rombo para el transporte de 
mercancías peligrosas y se colocan encima. El color y el número de la etiqueta de peligro 
suelen indicar la clase de mercancía peligrosa. Las etiquetas de mercancías peligrosas se 
utilizan para identificar mercancías peligrosas.

Todas nuestras hojas grandes están disponibles en el formato estándar de 250x250 mm

ETIQUETADO DE PELIGRO 

Las etiquetas de peligro son pequeñas etiquetas rectangulares para mercancías 
transportadas que contienen sustancias peligrosas. Suelen tener el formato 100x100 
mm e indican el peligro potencial de la mercancía transportada.

ETIQUETADO PERSONALIZADO 

Descubre nuestro servicio de etiquetado personalizado industrial: 
la solución perfecta para identificar y marcar equipos, productos 
y materiales en entornos industriales. Con nuestra experiencia y 
tecnología especializada, ofrecemos etiquetas duraderas y de alta 
calidad que resisten las condiciones más exigentes. Desde códigos 
de barras y números de serie hasta información de seguridad 
y advertencias, podemos personalizar las etiquetas según tus 
especificaciones para garantizar una identificación precisa y 
confiable. 
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CARROS

Referencia

MINI WAGON

Carro 600x400 para el transporte de material compatible con cajas 
estándar Eurobox

FMW-L0966   

Referencia

MAXI WAGON

Carro 1200x800 para el transporte de material compatible con 4 cajas 
estándar Eurobox, palet europeo, base configuración diamante, y con 
lanza enganche apto para realizar un tren (milk-run).

FMW-L0022

ESTANTE INCLINADO CON RUEDAS

Descubre nuestro estante inclinado con ruedas: la solución perfecta para organizar 
y mostrar tus productos de manera elegante y funcional. Fabricado con materiales 
duraderos y equipado con ruedas giratorias, nuestro estante ofrece versatilidad 
y movilidad en cualquier entorno. Su diseño inclinado permite una presentación 
visualmente atractiva de tus productos, mientras que las ruedas facilitan su transporte 
y reubicación.

Referencia

FME-H4600   Estante inclinado con ruedas 

CARRO “PERRO”

Carro con revestimiento antideslizante y 4 ruedas giratorias de plástico o goma maciza, 
gris sin orugas, con soporte de cesta o con banda de rodadura de goma termoplástica 
con rodamientos rígidos de bolas de precisión.

Referencia

FMC-T656
FMC-T658  
FMC-T660  
FMC-T662     

Coche “Perro” de 600x300mm y capacidad de Carga de 150 kg
Coche “Perro” de 600x300mm y capacidad de Carga de 200 kg
Coche “Perro” de 600x350mm y capacidad de Carga de 300 kg
Coche “Perro” de 600x500mm y capacidad de Carga de 400 kg 
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PLATAFORMA RODANTE CIRCULAR EXTENSIBLE DE CARGA LIGERA

Carro giratorio de plástico con 4 ruedas giratorias y zonas de acople de 
otros carros giratorios para generar un tren.

Referencia

FMC-WKT303   Plataforma Rodante de 300x300x85mm con Capacidad de 30 Kg

PLATAFORMA RODANTE CIRCULAR DE CARGA PESADA

Carro giratorio de plástico con 4 ruedas giratorias para transporte de 
carga pesada

Referencia

FMC-WKT657   Plataforma Rodante de 625x445x175mm con Capacidad de 120 Kg

PLATAFORMA RODANTE DE CARGA PESADA

Carro giratorio de plástico con 4 ruedas giratorias y zonas de acople de 
otros carros giratorios para generar un tren.

Referencia

FMC-WKT609   
FMC-WKT3008  

Plataforma Rodante de 410x275x80mm con Capacidad de 100 Kg
Plataforma Rodante de 600x400x100mm con Capacidad de 150 Kg

CARRO DE CARGA

Descubre nuestro carro de carga: la solución perfecta para el transporte eficiente de 
materiales en entornos industriales y comerciales. Con su diseño robusto y versátil, nuestro 
carro ofrece una plataforma resistente para transportar una variedad de cargas, desde 
cajas hasta equipos pesados. Equipado con ruedas giratorias que facilitan el movimiento 
en cualquier dirección, nuestro carro garantiza una manipulación ágil y segura de la carga.

Referencia

FMC-TV2037
FMC-TV9581  
FMC-TV2499  
FMC-TV2500     

Carro de Carga de 600x450mm
Carro de Carga de 800x500mm
Carro de Carga de 1000x700mm
Carro de Carga de 1200x800mm

CARRO DE TRABAJO

Descubre nuestro carro de trabajo: la herramienta perfecta para mantener tus 
herramientas y materiales organizados y accesibles en todo momento. Fabricado con 
materiales duraderos y diseñado para resistir el uso intensivo, nuestro carro ofrece una 
solución confiable para tus necesidades de almacenamiento y transporte.

Referencia

FMC-H8024   Carro de Trabajo de 1120x570x960mm
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CARROS

CARRO MODULAR MULTIUSOS

Descubre nuestro carro modular multiusos: la solución versátil y adaptable para 
diversas aplicaciones de transporte en entornos industriales y comerciales. Con 
un diseño modular, nuestro carro puede configurarse de diferentes maneras 
para satisfacer tus necesidades específicas de transporte.

Referencia

FMC-P1811   
FMC-P1812  
FMC-P1813  
FMC-P1814  

Carro Modular Multiusos con 1 pared
Carro Modular Multiusos con 2 paredes
Carro Modular Multiusos con 3 paredes
Carro Modular Multiusos con 4 paredes

CARRO DE ACERO INOXIDABLE

Descubre nuestro carro de acero inoxidable: la solución duradera y resistente 
para el transporte de materiales en entornos industriales y comerciales 
exigentes. Fabricado con acero inoxidable de alta calidad, nuestro carro ofrece 
una plataforma robusta y libre de corrosión para transportar una variedad de 
cargas.

Referencia

FMC-TV2091   
FMC-TV2092  
FMC-TV2093  
FMC-TV2094  

Carro Inoxidable de 2 niveles de 685x380mm
Carro Inoxidable de 2 niveles de 825x500mm
Carro Inoxidable de 3 niveles de 685x380mm
Carro Inoxidable 3 niveles de 825x500mm

CARRO DE TRABAJO ENREJADO

Descubre nuestro carro de trabajo enrejado: la solución perfecta para 
organizar y transportar tus herramientas y suministros de manera eficiente. 
Con su diseño enrejado, nuestro carro ofrece una estructura resistente y ligera 
que permite una fácil visualización y acceso a tus herramientas. Equipado con 
ruedas giratorias, te ofrece la flexibilidad de moverte por tu espacio de trabajo 

Referencia

FMC-H4445   Carro Enrejado de 4 niveles de 1260x595x1600mm

CARRO DE TRABAJO “JAULA”

En la era del comercio en línea, los clientes ahora quieren realizar pedidos 
desde casa y tener los productos en sus manos en 24 horas. Los paquetes 
deben transportarse directamente desde el remitente a través del camión y 
la estación de distribución a las zonas regionales sin demora. Los paquetes 
están protegidos contra daños durante el transporte por camión y durante el 
transporte interno de mercancías.

Referencia

FMC-L0238   Carro de Trabajo 725x815x1770mm
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CAJAS

CAJAS DE PLASTICO PARA TRANSPORTE

Las cajas sólidas le permiten transportar y almacenar sus productos de forma 
segura con su estructura robusta. Las cajas sólidas tienen diferentes opciones 
de tamaño, color, base, agarre abierto y agarre cerrado.

Referencia

FMC-H1003 
FMC-H1503
FMC-H2003
FMC-H3003 
FMC-H4003   

Caja de Transporte de 400x600x100mm
Caja de Transporte de 400x600x150mm
Caja de Transporte de 400x600x200mm
Caja de Transporte de 400x600x300mm
Caja de Transporte de 400x600x400mm

CAJAS DE PLASTICO PERFORADA PARA TRANSPORTE

Las cajas de plástico perforadas se utilizan en frutas, verduras, transporte de cítricos y en 
los sectores alimentario, agrícola, comercial y en muchas otras industrias. Las cajas sólidas 
tienen diferentes opciones de tamaño, color, base, agarre abierto y agarre cerrado.

Referencia

FMC-H1001
FMC-H1501 
FMC-H2001      

Caja Perforada de Transporte de 400x600x100mm
Caja Perforada de Transporte de 400x600x150mm
Caja Perforada de Transporte de 400x600x200mm

CAJA DE PLASTICO PLEGABLE

Descubre nuestras cajas plegables: diseño inteligente y practicidad en un solo producto. 
Fabricadas con materiales duraderos, asas ergonómicas y un diseño elegante, nuestras cajas 
son ideales para ahorrar espacio y organizar tus pertenencias de manera segura. Disponibles 
en varios tamaños para adaptarse a tus necesidades.

Referencia

FMC-HKT1705   
FMC-HKT3405  
FMC-HKT6405  
FMC-HKT6255  
FMC-HKT6416  
FMC-HKT6418
FMC-HKT6420  
FMC-HKT6422    

Caja Plegable de 170x265x105mm
Caja Plegable de 300x400x145mm
Caja Plegable de 395x595x185mm
Caja Plegable de 395x595x250mm
Caja Plegable de 400x600x157mm
Caja Plegable de 400x600x177mm
Caja Plegable de 400x600x197mm
Caja Plegable de 400x600x230mm

CONTENEDORES APILABLES DE PLASTICO

Fabricados con plástico duradero, nuestros contenedores son ideales para 
organizar y almacenar una variedad de objetos. Su diseño apilable permite 
maximizar el espacio disponible en tu hogar, almacén o negocio. Con 
capacidades de apilamiento seguro y una construcción resistente, nuestros 
contenedores ofrecen una solución confiable y conveniente para tus 
necesidades de almacenamiento.

Referencia

FMC-HAV210
FMC-HAV315
FMC-HAV415
FMC-HAV515  
FMC-HAV520
FMC-HAV540
FMC-HAV550  
FMC-HST1050
FMC-HS22S
FMC-HS7
FMC-HKT6405
FMC-HKT6255
FMC-HKT6416

Caja Solida de 200x130x100mm
Caja Solida de 300x175x150mm
Caja Solida de 400x175x150mm
Caja Solida de 400x255x150mm
Caja Solida de 400x255x200mm
Caja Solida de 510x340x200mm
Caja Solida de 510x340x250mm
Conjunto de Cajas Apiladas de 400x510x1000mm
Estantería Móvil de Cajas de 860x1050x1800mm
Estantería de Cajas de 710x710x1750mm
Caja Plegable de 395x595x185mm
Caja Plegable de 395x595x250mm
Caja Plegable de 400x600x157mm
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Caja Perforada de Transporte de 400x600x100mm
Caja Perforada de Transporte de 400x600x150mm
Caja Perforada de Transporte de 400x600x200mm

TRANSPORTADORES

TRANSPORTADOR EXTENSIBLE DE RODILLOS DE GRAVEDAD

Transportadores modulares extensibles de alta calidad, durabilidad y fiabilidad, 
que le confieren unas excepcionales prestaciones para realizar todo tipo de 
operaciones de carga y descarga de bultos sueltos.

Referencia

FMT-FBFR1   
FMT-FBFR2  
FMT-FBFR3  

Transportador Extensible de 6100x450mm con capacidad de 220 Kg
Transportador Extensible de 6100x600mm con capacidad de 220 Kg
Transportador Extensible de 6100x750mm con capacidad de 220 Kg

TRANSPORTADOR EXTENSIBLE ELECTRICO

Transportadores modulares extensibles de alta calidad, durabilidad y fiabilidad, que le 
confieren unas excepcionales prestaciones para realizar todo tipo de operaciones de 
carga y descarga de bultos sueltos.

Referencia

FMT-FPW151   
FMT-FPW152  
FMT-FPW153  
FMT-FPW191  
FMT-FPW192  
FMT-FPW193  

Transportador Extensible Eléctrico de 11000x450mm con capacidad de 150kg
Transportador Extensible Eléctrico de 11000x600mm con capacidad de 150kg
Transportador Extensible Eléctrico de 11000x750mm con capacidad de 150kg
Transportador Extensible Eléctrico de 11000x450mm con capacidad de 150kg
Transportador Extensible Eléctrico de 11000x600mm con capacidad de 150kg
Transportador Extensible Eléctrico de 11000x750mm con capacidad de 150kg

TRANSPORTADOR DE RODILLOS PARA CARGAS PEQUEÑAS 
Descubre nuestro transportador de rodillos para cargas pequeñas: la solución eficiente y 
versátil para el manejo de productos ligeros en tu almacén o línea de producción. Con su 
diseño compacto y duradero, nuestro transportador ofrece un transporte suave y seguro 
de cargas pequeñas, como cajas, paquetes y productos envasados. Equipado con rodillos 
de alta calidad, garantiza un movimiento sin esfuerzo y un flujo constante de productos a 
lo largo de la línea.

Referencia

FMT-TKRB   Transportador de Cargas Pequeñas

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

TRANSPORTADOR DE RODILLOS PARA CARGAS LIGERAS

Descubre nuestros transportadores de rodillos ligeros: la solución ideal para el manejo 
suave y eficiente de cargas ligeras en entornos industriales. Con su diseño compacto y 
resistente, nuestros transportadores ofrecen un movimiento confiable y seguro para 
cargas pequeñas, como cajas, paquetes y productos ligeros.

Referencia

FMT-TLRB   Transportador de Cargas Ligeras

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos
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TRANSPORTADORES

CINTA TRANSPORTADORA
Descubre nuestra cinta transportadora: la solución eficiente y confiable para el 
transporte de materiales en tu industria. Con su diseño robusto y versátil, nuestra cinta 
ofrece un movimiento suave y continuo de una variedad de cargas, desde productos 
ligeros hasta materiales pesados. Equipada con una correa resistente y un sistema de 
rodillos de alta calidad, garantiza un transporte seguro y eficaz en todo momento.
Referencia

FMT-TFB040   Cinta Transportadora

TIRA DE ROLDANAS DE 13Ø
Descubre nuestra tira de roldanas de 13Ø: la solución ideal para facilitar el desplazamiento 
suave y eficiente de cargas en tu lugar de trabajo. Con roldanas de 13 milímetros de 
diámetro, nuestra tira garantiza un movimiento fluido y sin esfuerzo para una variedad de 
aplicaciones industriales.

Referencia

FMR-TRUN16
FMR-TRUN33
FMR-TRUN50       

Tira de Roldanas 13Ø con 16mm de ancho
Tira de Roldanas 13Ø con 33mm de ancho
Tira de Roldanas 13Ø con 50mm de ancho

TIRA DE ROLDANAS DE 18Ø CON ALETAS
Descubre nuestra tira de roldanas de 18Ø con aletas: la solución perfecta para un 
desplazamiento suave y controlado de cargas en tu entorno industrial. Equipada con 
roldanas de 18 milímetros de diámetro y aletas adicionales para una mayor estabilidad, 
nuestra tira ofrece un movimiento confiable y seguro para una variedad de aplicaciones.
Referencia

FMR-TRUSP33
FMR-TRUSP50 
FMR-TRUSP66 

Tira de Roldanas 18Ø con 33mm de ancho
Tira de Roldanas 18Ø con 50mm de ancho
Tira de Roldanas 18Ø con 66mm de ancho

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

TRANSPORTADOR DE RUEDAS

Descubre nuestro transportador de ruedas para cargas ligeras: la solución perfecta para 
el transporte eficiente de productos ligeros en entornos industriales. Con su diseño 
duradero y versátil, nuestro transportador ofrece un movimiento suave y sin esfuerzo 
para cargas pequeñas, como cajas, paquetes y materiales ligeros.

Referencia

FMT-TRCB   Transportador de Ruedas

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

TRANSPORTADOR DE RUEDAS MULTIUSOS 

Descubre nuestro transportador de ruedas multiusos: la solución versátil y eficiente 
para una amplia gama de aplicaciones industriales. Con su diseño innovador y resistente, 
nuestro transportador ofrece un transporte confiable y sin esfuerzo para una variedad 
de cargas, desde productos ligeros hasta materiales más pesados.

Referencia

FMT-TAWRB   Transportador de Ruedas Multiusos
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TIRA DE ROLDANAS DE 28Ø

Descubre nuestra tira de roldanas de 28Ø: la solución eficiente y resistente para el transporte de 
cargas pesadas en tu entorno industrial. Equipada con roldanas de 28 milímetros de diámetro, 
nuestra tira ofrece un desplazamiento suave y seguro para una variedad de aplicaciones. 
Fabricada con materiales duraderos y resistentes, garantiza un rendimiento confiable y una larga 
vida útil incluso en entornos exigentes.

Referencia

FMR-TANDU33  
FMR-TANDU50   

Tira de Roldanas 28Ø con 33mm de ancho
Tira de Roldanas 28Ø con 50mm de ancho

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

TRANSPORTADORES

TIRA DE ROLDANAS TRIPLE DE 42Ø

Descubre nuestra tira de roldanas triple de 42Ø: la solución resistente y versátil para el transporte 
eficiente de cargas pesadas en entornos industriales. Con roldanas triples de 42 milímetros de 
diámetro, nuestra tira ofrece un desplazamiento suave y seguro para una amplia variedad de 
aplicaciones. Fabricada con materiales duraderos y resistentes, garantiza un rendimiento confiable 
incluso en condiciones exigentes.

Referencia

FMR-TUSRN33   Tira de Roldanas Triple de 42Ø con 33mm de ancho

TIRA DE ROLDANAS INTERCALADA DE 42Ø

Descubre nuestra tira de roldanas intercalada de 42Ø: la solución versátil y eficiente para el 
transporte de cargas en entornos industriales. Con roldanas de 42 milímetros de diámetro 
dispuestas en un patrón intercalado, nuestra tira ofrece un desplazamiento suave y uniforme 
para una variedad de aplicaciones. Fabricada con materiales resistentes y duraderos, garantiza 
un rendimiento confiable y una larga vida útil en condiciones exigentes.

Referencia

FMR-TUSRN233   Tira de Roldanas Intercalada de 42Ø con 33mm de ancho

TIRA DE ROLDANAS DE BOLAS

Descubre nuestra tira de roldanas de bolas: la solución eficiente y versátil para el transporte suave y 
seguro de cargas en entornos industriales. Con roldanas de bolas integradas, nuestra tira ofrece un 
movimiento fluido y sin esfuerzo para una variedad de aplicaciones. Fabricada con materiales resistentes 
y duraderos, garantiza un rendimiento confiable y una larga vida útil en condiciones exigentes.

Referencia

FMR-TKRS50   
FMR-TKRS75  
FMR-TKRS100
FMR-TKRS125 
FMR-TKRS150     

Tira de Roldanas de Bolas de 50mm de ancho
Tira de Roldanas de Bolas de 75mm de ancho
Tira de Roldanas de Bolas de 100mm de ancho
Tira de Roldanas de Bolas de 125mm de ancho
Tira de Roldanas de Bolas de 150mm de ancho

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

TIRA DE ROLDANAS DOBLE DE 27Ø

Descubre nuestra tira de roldanas doble de 27Ø: la solución versátil y eficiente para el transporte 
de cargas en tu entorno industrial. Con roldanas dobles de 27 milímetros de diámetro, nuestra 
tira ofrece un movimiento suave y controlado para una variedad de aplicaciones. Equipada con 
un diseño robusto y duradero, garantiza un desplazamiento confiable y seguro incluso para 
cargas pesadas.

Referencia

FMR-TRUNXL16   Tira de Roldanas Doble 27Ø con 16mm de ancho

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos

Producto completamente personalizable en largo, ancho y diámetro de los rodillos



54

2

FL
U

JO
 D

E
 M

A
TE

R
IA

L
TRANSPORTADORES

ACCESORIOS PARA TIRAS DE ROLDANAS

Parada final para Pista de rodillos universal

Referencia

FMAR-TUSEU   Parada final 

Producto completamente adaptable a cualquier tira de roldanas

Tope final de rectificado para Pista de rodillos universal

Referencia

FMAR-TUSSEU   Tope final rectificado

Producto completamente adaptable a cualquier tira de roldanas

Tope final de colisión para Pista de rodillos universal

Referencia

FMAR-TNREC   Tope final de colisión

Producto completamente adaptable a cualquier tira de roldanas

Respaldo para Pista de rodillos universal

Referencia

FMAR-TNRRUC   Respaldo

Producto completamente adaptable a cualquier tira de roldanas

Protección antivuelco para Pista de rodillos universal

Referencia

FMAR-TNRRSC   Protección Antivuelco

Producto completamente adaptable a cualquier tira de roldanas 
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ESTANTERÍAS DINÁMICAS

Estantería dinámica ideal para mantener 
el suministro de material con un sistema 
FIFO, tanto para puestos de trabajo 
como pequeños supermercados de 
abastecimiento, ligeras, tremendamente 
versátiles, estables tanto con patas 
como con ruedas con freno, y con 
la posibilidad de realizarse en doble 
sentido para permitir el intercambio de 
material mediante cajas en los puestos 
de trabajo: por un lado en sentido de 
entrada de materias primas y salida de 
producto terminado.

Abastecimiento sencillo incorporado al método FIFO (First in- fi rs out /primero 
en entrar, primero en salir).  Presentado y salida con roller. Sirve para hacer el 
reabastecimiento dinámico de piezas más rápido, para liberar el espacio de trabajo de 
los empleados, e interrupciones del mismo, y  para que la línea de producción pueda 
mantener su retomo.

Abastecimiento sencillo (a tres niveles) incorporado al método FIFO (First in- fi rs out /
primero en entrar, primero en salir).  Presentado y salida con roller. Sirve para hacer el 
reabastecimiento dinámico de piezas más rápido, para liberar el espacio de trabajo de 
los empleados, e interrupciones del mismo, y para que la línea de producción pueda 
mantener su retomo.

ESTANTERÍAS DINÁMICAS

 ESTANTERÍA DINÁMICA (ABASTECIMIENTO SENCILLO)

ESTANTERÍA DINÁMICA (ABASTECIMIENTO SENCILLO, TRES NIVELES)

Especializados en la fabricación de todo tipo de estructuras. Consultoría y soluciones a medida del cliente, ofrecemos una 
extensa variedad de productos para adaptarnos a cada necesidad del cliente.

Somos referencia en la industria, colaborando con primeras marcas.

Ofrecemos:
• Elevada capacidad productiva, adaptándonos a los productos a realizar
• Una extensa variedad de soluciones, adaptadas a cada necesidad
• Consultoría personalizada y colaborativa
• Garantizamos la excelencia del producto aplicando 4 controles de calidad durante el proceso productivo
• Asesoramos sus decisiones para encontrar la mejor solución para sus instalaciones
• Plazos de entrega ajustados al máximo en función del producto solicitado

Una constante innovación es la base para poder adaptarnos a los nuevos requisitos del mercado y seguir en primera línea.
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CANTILEVER

Dimensiones 1600x800x1800h. Tubo blanco 28x2. Ruedas con 
trampa para seguridad de pie. No requiere freno.  Muy utilizado en 
sector aeronáutico y automovilístico.

ESTANTERÍAS DINÁMICAS

CARRO CON CELDAS

Dimensiones 1800x900x1600. Tubo 28x2. Diseñado para piezas 
pequeñas, una pieza por cada casillero. Bandejas madera fina forrado 
en tela. Paredes de tela tensada. Superficie FOAM. Superficie de tubo 
cuadrado 40x40. Ruedas con freno diámetro de 100 vulcanizadas.

Dimensiones: 1000x900x1600 en la parte más alta. Tubo 28x2 mm con uniones de 
acero pintadas con cataforesis. Estructura para almacenaje con 4 anales de retorno, la 
parte inferior es para producto terminado. Minicarril camino de rodillo. Guías de PVC.

ESTANTERÍA DINÁMICA CUATRO NIVELES
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MÚLTIPLES ESTRUCTURAS Y SOLUCIONES PARA SU NEGOCIO

PUESTOS DE TRABAJO

Los Centros de trabajo (Workstation), están construidos de tal manera que los empleados pueden trabajar en un solo producto a 
la vez. Al crear un espacio de trabajo restringido al mínimo, los trabajadores realizan de forma natural sus tareas de acuerdo con el 
concepto de flujo de una pieza. Además, como las pistas de rodillos también mueven los productos de manera más eficiente de una 
ubicación a la siguiente, los empleados están menos expuestos a realizar movimientos bruscos o potencialmente lesivos mejorando 
la disminución de los tiempos de preparación de pedidos y por ende incrementando la productividad, uno de los principios básicos 
sobre los que se sustenta la Fabricación Lean.
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PLATAFORMAS

PLATAFORMAS DE ALMACENAMIENTO ERGONOMICO

Con la ayuda de las PLATAFORMAS DE ALMACENAMIENTO ERGONÓMICO, la 
mercancía almacenada se puede retirar de la estantería junto con el palet, 
fácilmente y sin la ayuda de una carretilla elevadora. Esto ofrece una multitud 
de ventajas: ahorro de tiempo (porque la unidad extraíble está fi rmemente 
integrada en la estantería de palets), ahorro de costes (porque no se necesitan 
carretillas elevadoras para tales tareas), ahorro de espacio (porque se 
aprovecha mejor el espacio de almacenamiento) y también un importante alivio 
ergonómico para los empleados a la hora de retirar la mercancía. 
Dependiendo del tipo de modelo, están disponibles para cargas entre 200 kg y 
1500 kg, con profundidades de extracción del 70% o del 100%.

Variantes:
Según carga a soportar: 800 / 1000 / 1200 kg

Según sistema de manipulado: 
Mango estándar/ Mango Easy Action / Bloqueo de pie

Para pallet europeo y pallet americano

Disponible diseño para palet de rejilla y diseño para grandes cargas con un 
bastidor extra en el centro.

GL58115010   Plataforma de Almacenamiento Ergonómico Nivel Suelo

Referencia

COLOR

1 7
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PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO ERGONÓMICO NIVEL RACKS ESTANTERÍAS

PLATAFORMAS

Diseñada para un fácil, rápido y ergonómico picking de la mercancía 
ubicada en las estanterías. Ideal, rentable e inteligente para la 
transformación de la nave a los nuevos modelos de picking E Commerce.

Varios diseños según necesidades. Podemos ofrecer diseño y fabricación a 
medida bajo pedido mínimo.

Variantes estándar:
Según carga a soportar: 300 / 600 / 800 / 1000 kg

Según capacidad de extracción: 
70% / 70% en ambas direcciones de pasillo / 100%

Para pallet europeo y pallet americano

Según mercancía: 
pallets / cajas (diseño con panel de metal incluido para colocar cajas)

Disponible en versión eléctrica-movimiento automático.

GL16005010    Plataforma de Almacenamiento Ergonómico Nivel Rack

Referencia

COLOR

1 7
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PLATAFORMAS 

PLATAFORMA DE ALMACENAMIENTO ERGONÓMICO COMPACTA

Estantería de Almacenamiento Ergonómico equipada con 3 a 7 niveles de 
almacenamiento según se elija, con capacidad para 200kg cada uno. La 
capacidad de extracción es de 70% o 100% según necesidades, pudiendo 
ser fabricada para extracción bidireccional. Asegurada con cierres en 
los límites para que la carga no se desplace. Ideal para picking de piezas 
sueltas.

Varios diseños según necesidades. Podemos ofrecer diseño y fabricación a 
medida bajo pedido mínimo.

Según número de niveles de almacenamiento: 3 / 4 / 5 / 6 / 7

Según capacidad de extracción: 70% / 70% en ambas direcciones de 
pasillo / 100%

Según capacidad de carga: Versión para soportar 600kg por nivel

Disponible en versión con ruedas y versión eléctrica-movimiento 
automático.

GL2215000   Plataforma de Almacenamiento Ergonómico Compacta

Referencia

COLOR

1
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ESCALERA DE DOBLE SUBIDA

ESCALERAS

Descubre nuestra escalera de doble peldaño: la solución compacta y segura para alcanzar 
objetos en estanterías altas, armarios o áreas elevadas. Con su diseño de doble peldaño, nuestra 
escalera ofrece estabilidad y comodidad para subir y bajar con facilidad.

Referencia

EGE-PDS06F    
EGE-PDS08F   
EGE-PDS10F   
EGE-PDS12F   
EGE-PDS14F   

Escalera con Altura de Trabajo de 3,42m
Escalera con Altura de Trabajo de 3,89m
Escalera con Altura de Trabajo de 4,31m
Escalera con Altura de Trabajo de 4,83m
Escalera con Altura de Trabajo de 5,30m

ESCALERA CON PASAMANOS

Descubre nuestra escalera con pasamanos: la solución segura y cómoda para acceder a áreas 
elevadas en tu hogar, oficina o lugar de trabajo. Equipada con un sólido pasamanos, nuestra 
escalera ofrece un soporte adicional para subir y bajar con confianza.

Referencia

EGE-PEQ04RD    
EGE-PEQ06RD
EGE-PEQ08RD   
EGE-PEQ10RD      

Escalera con Pasamanos de Altura de Trabajo de 2,93m
Escalera con Pasamanos de Altura de Trabajo de 3,39m
Escalera con Pasamanos de Altura de Trabajo de 3,86m
Escalera con Pasamanos de Altura de Trabajo de 4,32m

ESCALERA CON SOPORTE A SUELO

Descubre nuestra escalera con soporte a suelo: la solución robusta y segura para acceder a áreas 
elevadas con estabilidad adicional. Equipada con un sólido soporte a suelo, nuestra escalera 
ofrece una base estable y firme para subir y bajar con confianza.

Referencia

EGE-PFI2501    
EGE-PFI3001   
EGE-PFI3501
EGE-PFI2502
EGE-PFI3002
EGE-PFI3502
EGE-PFI4002
EGE-PFI2503
EGE-PFI3003
EGE-PFI3503   

Escalera Simple con Soporte de 2,41m de Altura
Escalera Simple con Soporte de 2,97m de Altura
Escalera Simple con Soporte de 3,53m de Altura
Escalera Doble con Soporte de 4,08m de Altura
Escalera Doble con Soporte de 4,94m de Altura
Escalera Doble con Soporte de 6,06m de Altura
Escalera Doble con Soporte de 7,18m de Altura
Escalera Triple con Soporte de 5,56m de Altura
Escalera Triple con Soporte de 6,96m de Altura
Escalera Triple con Soporte de 9,20m de Altura
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ESCALERAS

ESCALERA TIPO TABURETE

Descubre nuestra escalera tipo banco: Su función principal es ayudarte a tener acceso a lugares 
difíciles. Su estructura de metal le entrega cualidades como resistencia a la tracción, excelente 
absorción de los diferentes pesos, firmeza contra golpes y caídas y una larga vida útil.

Referencia

EGE-PTB3S    Escalera Taburete de 62 cm

ESCALERA PUENTE MOVIL

Descubre nuestra escalera puente: la solución compacta y segura para alcanzar objetos en 
estanterías altas, armarios o áreas elevadas. Con su diseño de 1 o 2 salidas, nuestra escalera 
ofrece estabilidad y comodidad para subir y bajar con facilidad para uno o varios usuarios.

Referencia

EGE-PINM3 
EGE-PINM4   
EGE-PINM5   
EGE-PINM6   
EGE-PINM7   
EGE-PINM8   
EGE-PINP3   
EGE-PINP4 
EGE-PINP5   
EGE-PINP6 
EGE-PINP7   
EGE-PINP8          

Escalera Puente con Altura de Trabajo de 69cm
Escalera Puente con Altura de Trabajo de 92cm
Escalera Puente con Altura de Trabajo de 1,15m
Escalera Puente con Altura de Trabajo de 1,38m
Escalera Puente con Altura de Trabajo de 1,61m
Escalera Puente con Altura de Trabajo de 1,84m
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 69cm
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 92cm
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 1,15m
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 1,38m
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 1,61m
Escalera Puente 2 salidas con Altura de Trabajo de 1,84m

ESCALERA CON DESCANSO

Descubre nuestra escalera con descanso: la solución práctica y segura para acceder a diferentes 
alturas con comodidad. Equipada con un descanso, nuestra escalera ofrece un lugar seguro para 
detenerse y descansar durante el ascenso o descenso.

Referencia

EGE-PCO07    
EGE-PCO10   
EGE-PCO12   
EGE-PCO15   
EGE-PCO17   

Escalera con Descanso con Altura de Trabajo de 2,60m
Escalera con Descanso con Altura de Trabajo de 3m
Escalera con Descanso con Altura de Trabajo de 3,60m
Escalera con Descanso con Altura de Trabajo de 4,00m
Escalera con Descanso con Altura de Trabajo de 4,60m
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ALFOMBRA DE TRABAJO REGEN70

ALFOMBRAS DE TRABAJO

Descubre la alfombre de trabajo ReGen70, compuesta en un 70 % de material reciclado 
para un impacto ambiental reducido. Diseñada para entornos industriales, ofrece una 
superficie duradera que combina comodidad y resistencia al desgaste, reduciendo la 
fatiga de los trabajadores. Con bordes biselados para prevenir tropiezos y una versión 
de alta visibilidad garantiza un entorno de trabajo seguro y eficiente.

Referencia

EGAT-CDPR1003C 
EGAT-CDPR1703C      

Alfombra de Trabajo de 0,9x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x1m color negro y amarillo

ALFOMBRA DE TRABAJO ORTHOMAT

Descubre nuestra alfombra Orthomat, fabricada en PVC para un fácil alivio del sistema 
musculoesquelético, con una superficie martillada para un buen agarre y aislamiento 
del frío.

Referencia

EGAT-CCV1001C    
EGAT-CCV1003   
EGAT-CCV1004   

Alfombra de Trabajo de 0,9x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x2m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x3m color negro

ALFOMBRA DE TRABAJO SENSO DIAL

Descubre nuestra alfombra de trabajo Senso Dial, con superficie antideslizante y bordes 
biselados para mayor seguridad en el lugar de trabajo. Fabricado con materiales robustos 
y duraderos, ofrece excelentes propiedades antifatiga y resistencia a fugas.

Referencia

EGAT-CSN1002C
EGAT-CSN1003C   
EGAT-CSN1004       

Alfombra de Trabajo de 1x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 1,2x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,6x1m color negro

ALFOMBRA ANTIFATIGA DECKPLATE

Descubre nuestra alfombra antifatiga, con superficie antideslizante y bordes biselados 
para reducir el riesgo de tropezar. Fabricada con materiales robustos y auto extinguibles, 
ofrece excelentes propiedades antifatiga y resistencia a aceites y grasas.

Referencia

EGAT-CDP1004C
EGAT-CDP1011C 
EGAT-CSD1076C
EGAT-CSD1078C
EGAT-CSD1079C

Alfombra de Trabajo de 0,6x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 1,5x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,6x1m color negro y amarillo
Alfombra de Trabajo de 1,2x1m color negro y amarillo
Alfombra de Trabajo de 1,5x1m color negro y amarillo

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad
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ESCALERAS

ALFOMBRA ANTIFATIGA ESTRIADA

Descubre nuestra alfombrilla de trabajo antifatiga estriada ergonómica y duradera de 
dos capas, hecha de PVC con superficie estriada antideslizante. Con bordes biselados 
para reducir el riesgo de tropiezos y una parte inferior acolchada y de espuma para 
mayor comodidad. 

Referencia

EGAT-CFA1002    
EGAT-CFA1003   
EGAT-CFA1004C   

Alfombra de Trabajo de 0,9x1,5m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x3m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x1m color negro

ALFOMBRA ANTIFATIGA DE MARMOL

Descubre nuestra alfombra antifatiga de mármol ergonómica de PVC, con superficie 
de vinilo con aspecto de mármol para un diseño elegante y resistente. Equipada con 
bordes biselados para reducir el riesgo de tropiezos y parte inferior espumada y 
acolchada para mayor comodidad.

Referencia

EGAT-CMT1002    
EGAT-CMT1003C   
EGAT-CMT1004   

Alfombra de Trabajo de 0,9x1,5m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x1m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x3m color negro

ALFOMBRA ANTIFATIGA DE BURBUJAS
Descubre nuestra alfombra antifatiga de burbujas altamente eficaz, diseñada para 
aumentar el movimiento, estimular la circulación y prevenir la fatiga en estaciones de 
trabajo estáticas de pie. Con puntos que favorecen el movimiento y una superficie 
antideslizante para mayor seguridad laboral, esta esterilla es ideal para mejorar el confort 
y la productividad en el trabajo

Referencia

EGAT-CBF1001    
EGAT-CBF1002   

Alfombra de Trabajo de 0,6x0,9m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,9x1,2m color negro

ALFOMBRA ANTIFATIGA DE ALTA RESISTENCIA

Descubre nuestra alfombra robusta y antideslizante, diseñada para proporcionar 
comodidad y seguridad en el lugar de trabajo. Con propiedades antifatiga, previene los 
efectos de estar de pie durante largos periodos, y ofrece excelente resistencia a aceites, 
grasas y productos químicos. Su revestimiento de carburo de silicio garantiza una alta 
resistencia al deslizamiento en zonas aceitosas o grasosas, mientras que su superficie 
perforada permite un drenaje fiable.
Referencia

EGAT-CHI1001G    Alfombra de Trabajo de 0,9x1,5m color negro

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad

ALFOMBRA ANTIFATIGA ATRAPASUCIEDAD

Descubre nuestra alfombra atrapa suciedad diseñada para garantizar la seguridad en el 
lugar de trabajo. Con propiedades de aislamiento en suelos duros y fríos, esta alfombra 
atrapa suciedad lavable es ideal para ambientes húmedos y grasosos. Fabricada al 100% 
en nitrilo, es resistente a aceites, grasas y agentes de limpieza
Referencia

EGAT-CCS1002 
EGAT-CCS1003      

Alfombra de Trabajo de 0,85x1,5m color negro
Alfombra de Trabajo de 0,85x3m color negro

Se puede personalizar el tamaño a disposición de la necesidad
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EXOSQUELETO MUSCLE SUIT SOFT POWER

EXOSQUELETOS

Descubre nuestro exosqueleto Muscle Suit Soft Power 
basado en la tecnología de asistente, combina soporte y 
comodidad para lograr una experiencia de uso similar a 
la de una prenda de vestir. Un exosqueleto innovador y 
funcional, que utiliza músculos artificiales que garantizan 
un soporte y una reducción del esfuerzo/riesgo 
ergonómico.

Referencia

EGEXO-HMSSP    Exosqueleto Soft Power

Si necesita solicitar una demo se puede programar al 
ponerse en contacto con nosotros

EXOSQUELETO MUSCLE SUIT EVERY

Descubre nuestro exosqueleto Muscle Suit Every basado en la tecnología de asistente, realiza la función de contracción excéntrica 
en isométrico y nos sostiene él mismo el peso de nuestro tronco. De esta manera evitamos todo tipo de lesión muscular. Gran 
parte del peso de la carga es absorbido por el traje y no por los elementos de nuestra columna.

Referencia

EGEXO-HMSE/SM    
EGEXO-HMSE/ML   

Exosqueleto Every Tamaño S/M
Exosqueleto Every Tamaño M/L

Si necesita solicitar una demo se puede programar al ponerse en contacto con nosotros
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CARGA Y DESCARGA

RIEL DE CARGA Y DESCARGA CON GUÍA

Estos carriles de carga se utilizan para puentear aceras y para carga y descarga lateral 
en plataformas elevadoras hidráulicas. Son una valiosa ayuda en el manejo eficiente de 
mercancías.

Referencia

EGR-WRCYD    

RIEL DE CARGA TRANSITABLE

El riel de carga transitable de aluminio crea una conexión entre la rampa y el vehículo. La 
superficie está perfilada y, alternativamente, está disponible con revestimiento.

Referencia

EGR-WRCT

RIEL DE CARGA ESTRIADA

El riel de carga transitable de aluminio crea una conexión entre la rampa y el vehículo. La 
zona de carga trasera transitable con plataforma de chapa estriada es una pared lateral 
y un puente transitable en un solo elemento.

Referencia

EGR-WRCE

PUENTE DE CARGA PARA CONTENEDORES

El puente de carga para contenedores se utiliza cuando los contenedores se cargan o 
descargan con ayuda de carretillas elevadoras pesadas.

Referencia

EGR-WPCC

TAPA DE FOSO

Las tapas de fosos de aluminio se utilizan para proteger fosos abiertos en salas de trabajo 
y talleres y permitir un acceso y conducción seguros.

Referencia

EGR-WTF

PUENTE CORREDIZO

Con el puente móvil se pueden salvar diferencias de altura pequeñas y medianas entre 
las zonas de carga de forma sencilla y segura.

Referencia

EGR-WPCM

Riel de Carga y Descarga con Guía

Riel de Carga Transitable

Riel de Carga Estriada

Puente de Carga para contenedores

Tapa de Foso

Puente Corredizo
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CABINA INSONORIZADA “ISLAND SOLO”

CABINAS INSONORIZADAS

Island SOLO es la cabina acústica por excelencia para realizar llamadas y videollamadas 
sin que te molesten y sin molestar a los demás. Tan estética como práctica, esta cabina 
ofrece una concentración e intimidad inigualables.
Referencia

EGCI-WCIS    Cabina Insonorizada “SOLO”

CABINA INSONORIZADA “ISLAND DESK”

Island DESK es la versión sentada de nuestra cabina acústica. Es el producto ideal para 
las sesiones de trabajo más largas. Tan estética como práctica, esta cabina ofrece una 
concentración e intimidad inigualables. Este producto se entrega siempre con el asiento 
incluido.

Referencia

EGCI-WCID    Cabina Insonorizada “DESK”

CABINA INSONORIZADA “ISLAND DUO”

CABINA INSONORIZADA “ISLAND QUATTRO”

Island DUO es la cabina para hacer reuniones de 2 personas. Es ideal para hacer reuniones 
cara a cara, para un brainstorming, para videollamadas o incluso para entrevistas de 
trabajo. Este producto se entrega siempre con los asientos incluidos.
Referencia

EGCI-WCI2    Cabina Insonorizada “DUO”

Island QUATTRO es la solución perfecta si quieres añadir una sala de reuniones más 
en tu oficina. Puede acoger hasta 4 personas, y aporta un ambiente acogedor e íntimo 
en el que puedes hablar sin interrupciones y sin miedo a que la confidencialidad de tus 
conversaciones se vea afectada.

Referencia

EGCI-WCI4    Cabina Insonorizada “QUATTRO”



68

4

S
E

G
U

R
ID

A
D

Una señal de alto

SEÑALIZACIONES DE SEGURIDAD PARA SUELO
Fácil de aplicar, laminado superior para mayor durabilidad. Para aplicar sobre suelos o paredes. Diámetro de 430mm.

GLEWM16 GLEWM274

GLEWM028 GLM003

ALTO PELIGRO 

USO OBLIGATORIO 
DE PROTECCIÓN AUDITIVA

USO OBLIGATORIO 
DE PROTECCIÓN AUDITIVA

SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD PARA SUELO

Amarillo/Negro

GLEWM04 GLM002

GLM014 GLP003

FLECHA SEÑALIZACIÓN
GUANTES DE PROTECCIÓN 
OBLIGATORIOS

CASCO DE PROTECCIÓN 
OBLIGATORIO

PROHIBIDAS LAS LLAMAS 
AL DESCUBIERTO

 Agua No Potable

  Prohibido Estacionar

GLP005

GL308-B

GLP013

AGUA 
NO POTABLE

PROHIBIDO ESTACIONAR

PROHIBIDO ENCENDER 
EL MÓVIL

Una señal de uso 
obligatorio de 
protección auditiva

Una señal de 
advertencia de peligro

Una señal de uso 
obligatorio de 
protección auditiva

Guantes de protección 
obligatorios

Prohibidas las llamas 
al descubierto

Prohibido encender 
el móvil

Casco de protección 
obligatorio
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GLM024 GLP002

 GLP004  GLP006

GLEWM223 GLW014

PASO DE PERSONAS PROHIBIDO FUMAR

PROHIBIDO  PASO 
DE PERSONAS

PROHIBIDO EL PASO

PELIGRO CORRIENTEPELIGRO 
CARRETILLA

SEÑALIZACIONES DE SEGURIDAD PARA SUELO

 GLEWM13

 GLM015

 GLEWM102

 GLEWM114

USO OBLIGATORIO DE 
BOTAS DE PROTECCIÓN 

USO OBLIGATORIO
CHALECO REFLECTANTE

PROHIBIDO APARCAR

PROHIBIDO PASO DE 
PERSONAS

SEÑALIZACIÓN DE SEGURIDAD PARA SUELO

Una señal de 
prohibido aparcar

Una señal de uso 
obligatorio de botas 
de protección

Una señal de prohibido 
paso de personas

Una señal de uso 
obligatorio de chaleco 
refl ectante

Una señal de paso de 
personas

Una señal de 
prohibido fumar

Una señal de prohibido 
paso de personas

Una señal de 
prohibido el paso

Una señal de 
advertencia peligro 
carretilla

Una señal de 
advertencia peligro 
corriente
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SEGURIDAD VIAL

ESPEJO CONVEXO DE INTERIORES

Descubre nuestros espejos convexos de interior, fabricados con polímeros y diseñados 
para una amplia variedad de aplicaciones. Con alta reflectividad, garantizan una visión 
clara y segura. La elección del espejo correcto depende de la distancia y el número de 
direcciones a controlar.

Referencia

SEGE-D0300   
SEGE-D0301  
SEGE-D0302  
SEGE-D0303  
SEGE-D0304  

Espejo Convexo de Ø300m
Espejo Convexo de Ø400m
Espejo Convexo de Ø500m
Espejo Convexo de Ø600m
Espejo Convexo de Ø700m

ESPEJO CONVEXO DE EXTERIORES

Descubre nuestros espejos convexos de exteriores, diseñados para ofrecer máxima 
seguridad en zonas urbanas. Suministrados con soporte para poste circular y disponible 
el soporte para pared si es necesario. Ideales para mejorar la visibilidad en cruces 
peligrosos, salidas de garajes y áreas con poca visibilidad.

Referencia

SEGE-D0424   
SEGE-D0425  
SEGE-D0426  
SEGE-D0428  
SEGE-D0429  

Espejo Convexo de Ø400m
Espejo Convexo de Ø500m
Espejo Convexo de Ø600m
Espejo Convexo de Ø800m
Espejo Convexo de Ø900m

PROTECTOR DE CABLES CON CANALETAS

Descubre nuestro protector pasacables diseñado para garantizar la seguridad de tus 
cables. Este protector flexible y robusto está fabricado en goma, con base negra y tapa 
amarilla unidas por bisagra.

Referencia

SEGP-D0100   
SEGP-D0101  
SEGP-D0102

Pasacables de 2 Canaletas
Pasacables de 3 Canaletas
Pasacables de 5 Canaletas

CAPTAFAROS SOLARES
Descubre nuestro captafaro solar, diseñado para proporcionar una señalización confiable 
y visible en cualquier entorno. Equipado con un potente panel solar y luces LED de larga 
duración, este captafaro garantiza una visibilidad óptima tanto de día como de noche. Su 
diseño resistente y duradero lo hace ideal para una variedad de aplicaciones, desde carreteras 
hasta áreas industriales. 

Referencia

SEGC-RCFS-X   Captafaro Solar

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

2 3 51 6
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CAPTAFARO REFLECTOR

SEGURIDAD VIAL

SEÑAL DE TRANSITO SOLAR

Descubre nuestra innovadora señal de tránsito solar, diseñada para proporcionar una señalización confiable y sostenible en cualquier 
entorno. Equipada con un panel solar de alta eficiencia y luces LED de larga duración, esta señal ofrece una visibilidad óptima tanto de 
día como de noche, sin depender de la red eléctrica 

Descubre nuestro captafaro reflector, una solución efectiva para mejorar la visibilidad y 
seguridad en carreteras y áreas de tráfico. Este dispositivo utiliza materiales reflectantes 
de alta calidad que aseguran una señalización clara, incluso en condiciones de poca luz. 
Su diseño duradero y resistente a la intemperie lo hace ideal para su uso en cualquier 
entorno. 

Referencia

SEGC-RCFRP-X   
SEGC-RCFRA-X  

Captafaro Reflectivo de Plástico
Captafaro Reflectivo de Aluminio

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

Símbolo Personalizable según la necesidad

COLOR

42 3 51

Referencia

SEGS-RSTS   Señal de Transito Solar

BARRERA CONECTABLE
Descubre nuestra barrera de seguridad innovadora con sistema de anclaje lateral y 
banda reflectante central. Sus patas giratorias facilitan su almacenaje. Además, ofrece la 
posibilidad de situar una señal a doble cara, lo que la convierte en la opción ideal para 
delimitar zonas o impedir el paso de manera eficaz.

Referencia

SEGB-D0065-X   
SEGB-D0066-X  

Barrera Conectable de 1100x1020x50mm
Barrera Conectable de 2000x1020x50mm

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

31

BARRERA EXTENSIBLE
Descubre nuestra barrera de protección diseñada para garantizar la seguridad de los 
operarios en tareas de mantenimiento u obras. Ideal para delimitar zonas vehiculares y 
peatonales de forma esporádica o permanente. 

Referencia

SEGB-D0213   Barrera Extensible de 970x2500x360mm

6
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PROTECTORES DE PUNTAL PARA ESTANTERÍAS

Gama completa de perfiles de tecnopolímeros para la protección de puntal para 
estanterías. Disponibles en color amarillo. En presentaciones de 400 mm o 600 
mm de alto.

Referencia

Referencia

Referencia

Referencia

Referencia

GL-FE150-1100 X 550
GL-FE150-2400 X 550

GL-FE150REF-1100 X 550
GL-FE150REF-2400 X 550

Una barrera con dimensiones de 1100 mm x 550 mm
Una barrera con dimensiones de 2400 mm x 550 mm

Una barrera con dimensiones de 1100 mm x 550 mm
Una barrera con dimensiones de 2400 mm x 550 mm

BARRERAS DE PROTECCIÓN PARA BASTIDORES DE ESTANTERÍAS

PROTECCIÓN PARA PAREDES

Gama completa de protecciones para bastidores de estanterías.
Disponibles en color amarillo y negro. 500 mm de alto y entre 1100-2400 mm 
de largo, según el modelo. 

Sistema de perfiles anti-impacto específico para la protección de las paredes 
de los carros en movimiento. Cuenta con un diseño técnico innovador que une 
velocidad y simplicidad en las fases de instalación y limpieza.  Disponible en 
colores amarillo y negro. 
Alto de 140 mm (GL-GR 90) y 200 mm (GL-GR 150), largo entre 500 mm a 4000 mm.

Gama completa de perfiles para protección de estanterías. Disponibles en color 
amarillo y negro. 550 mm de alto y entre 110-2400 mm de largo, según el modelo. 

PROTECCIONES INDUSTRIALES

GL-RPS600
GL-RPM600
GL-RPL600
GL-RPCLICK
GL-RPF600

Protector con espesor entre 60-80 mm. Pack de 6 unidades              
Protector con espesor entre 80-100 mm. Pack de 4 unidades
Protector con espesor entre 100-120 mm. Pack de 2 unidades
Accesorio de instalación de protectores. Venta por unidad
Protector con espesor entre 60-130 mm (flexible)

GLLM-2000 X 500 MODULAR 
GLLM-1100 X 500 
GLLM-2400 X 500

Una barrera con dimensiones de 2000 mm x 500 mm
Una barrera con dimensiones de1100 mm x 500 mm
Una barrera con dimensiones de 2400 mm x 500 mm

GL-GR90-500
GL-GR90-750 
GL-GR90-1000 
GL-GR90-1500

GL-GR90-2000
GL-GR90-3000
GL-GR90-4000

GL-GR150-500
GL-GR150-750
GL-GR150-1000
GL-GR150-1500 
GL-GR150-2000
GL-GR150-3000
GL-GR150-4000

Protección para paredes con largo de 500 mm
Protección para paredes con largo de 750 mm
Protección para paredes con largo de 1000 mm
Protección para paredes con largo de 1500 mm

Protección para paredes con largo de 2000 mm
Protección para paredes con largo de 3000 mm
Protección para paredes con largo de 4000 mm

Protección para paredes con largo de 500 mm
Protección para paredes con largo de 750 mm
Protección para paredes con largo de 1000 mm
Protección para paredes con largo de 1500 mm
Protección para paredes con largo de 2000 mm
Protección para paredes con largo de 3000 mm
Protección para paredes con largo de 4000 mm
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Sistema de perfiles específico para la protección de las columnas de los toros y carros  en 
movimiento de diferentes capacidades. Cuenta con un innovador diseño técnico que une 
velocidad y simplicidad en las fases de instalación y limpieza. No necesita tornillos.

Barrera ajustable según lo necesario. Altura ajustable, fácil de montar y resistencia 
potenciada en los puntos más críticos. Alto de 1150 mm , largo de entre 2-32 metros.

Sistema específico de perfiles antichoque para la protección de zonas peatonales de carros 
en movimiento con diferentes capacidades de carga. Diseñado según un diseño técnico 
innovador que une velocidad y simplicidad en las fases de instalación y limpieza. Alto de 
1150 mm , largo de entre 2-32 metros.

Referencia

Referencia

Referencia

GL-HTOWER-500
GL-HTOWER-600
GL-HTOWER-700

Una protección de columnas con dimensiones de 500 mm ancho x 500 mm alto
Una protección de columnas con dimensiones de 600 mm ancho x 600 mm alto
Una protección de columnas con dimensiones de 700 mm ancho x 700 mm alto

PROTECCIÓN DE COLUMNAS

BARRERA AJUSTABLE 

BARRERAS PARA PASO DE PERSONAS

PROTECCIÓN DE PUERTAS
Diseñado para proteger el acceso a puertas o portones del movimiento de vehículos 
pesados o simplemente para evitar la entrada de peatones. Provisto de accesorios de 
fijación. Ancho de 120 - 150 mm y Alto de entre 400 – 1150 mm. Disponible en amarillo y 
negro.

Referencia

PROTECCIONES INDUSTRIALES

GL-GRD150-500
GL-GRD150-800 
GL-GRD150-1150
GL-ROD-PE120-433
GL-ROD-PE120-560

Un protector de puerta con dimensiones de 150 mm ancho x 500 mm alto
Un protector de puerta con dimensiones de 150 mm ancho x 800 mm alto
Un protector de puerta con dimensiones de 150 mm ancho x 750 mm alto
Un protector de puerta con dimensiones de 120 mm ancho x 433 m alto
Un protector de puerta con dimensiones de 120 mm ancho x 560 m alto

GL150/03-2
GL150/03-4
GL150/03-8 
GL150/03-16
GL150/03-32

Una barrera de 2 metros de largo
Una barrera de 4 metros de largo
Una barrera de 8 metros de largo
Una barrera de 16 metros de largo
Una barrera de 32 metros de largo

GLPD150-2
GLPD150-4  
GLPD150-8
GLPD150-16
GLPD150-32

Una barrera de 2 metros de largo
Una barrera de 4 metros de largo
Una barrera de 8 metros de largo
Una barrera de 16 metros de largo
Una barrera de 32 metros de largo
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BARRERA DE CRUCE PEATONAL “SAFE WAY” 

 El sistema Safe Way es altamente intuitivo e igualmente eficaz. Gracias al 
sensor ajustable montado en la pared, nuestra barrera puede detectar 
el tráfico vehicular que se acerca y, en caso de peligro detectado, cierra 
automáticamente la puerta hasta que el vehículo esté inmóvil o se aleje de 
la puerta. 

Referencia

PROTECCIONES INDUSTRIALES

PROB-MDP150SW Barrera Peatonal con Detección de Peligro 

PUERTAS DE SEGURIDAD

Puerta batiente para permitir el paso de peatones. Batiente con guarnición 
para amortiguar el cierre y anti ruido. Solución que se puede combinar con 
la barrera de protección. 

Referencia

PROP-MDP90 
PROP-MDP90S
PROP-MDP90SD
PROP-MDP150
PROP-MDP150S
PROP-MDP150SD

Puerta de Seguridad unidireccional
Puerta de Seguridad bidireccional
Puerta de Seguridad Doble bidireccional
Puerta de Seguridad unidireccional
Puerta de Seguridad bidireccional
Puerta de Seguridad Doble bidireccional

PUERTAS DE SEGURIDAD ELEVADIZA

Puerta elevadiza para permitir el paso de peatones. Batiente con guarnición 
para amortiguar el cierre y anti ruido. Solución que se puede combinar con 
la barrera de protección. 
Referencia

PROP-MLG90 
PROP-MLG90D
PROP-MLG150
PROP-MLG150D

Puerta de Seguridad Elevadiza
Puerta de Seguridad Elevadiza Doble
Puerta de Seguridad Elevadiza
Puerta de Seguridad Elevadiza Doble

BARRERA DE PRECAUCIÓN PARA TECHO

Barrera de protección instalada en el techo, para advertir a los conductores de carretillas 
elevadoras de una bajada del techo o de un obstáculo. La barra evita daños a puertas, 
muelles de carga, pasarelas, estructuras o sistemas aéreos que son muy costosos de 
reparar. 

Referencia

PROB-MWB
PROB-MWBIS
PROB-MWBLS

Barrera de Precaución
Barrera de Precaución con Señalización Colgante
Barrera de Precaución con Luz y Sonido
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BARRERA PARA LINEA DE CAMIÓN

PROTECCIONES INDUSTRIALES

BARRERA DE PUERTA INDUSTRIAL

Perfil antigolpes para proteger el bastidor y las jambas de las puertas industriales; se puede 
utilizar como limitador de altura para vehículos. Dotado de placa de fijación más amplia y 
reforzada. Gran flexibilidad y ausencia de esquinas y salientes gracias a la forma en arco. 
Disponible con fijaciones en pared o autoportante. Accesorios de fijación incluidos. 

Referencia

PROB-MFF/SS 
PROB-MFF/WF

Barrera de Puerta Industrial sujeta al suelo
Barrera de Puerta Industrial sujeta a la pared

Perfil antigolpes instalado en el suelo para dirigir los vehículos en dirección de las puertas de carga, evitando daños a cosas y personas 
por maniobras equivocadas. Robusto y flexible al impacto con las ruedas de los vehículos. Excelente resistencia de las propiedades 
mecánicas del material a los agentes atmosféricos. Disponible en diferentes longitudes. Accesorios de fijación incluidos y escamoteables. 
Anclaje químico necesario y disponible bajo solicitud. 

Referencia

PROB-MTL500
PROB-MTL750
PROB-MTL1000
PROB-MTL1250
PROB-MTL1500
PROB-MTL1750
PROB-MTL2000 
PROB-MTL2250
PROB-MTL2500
PROB-MTL3000
PROB-MTL4000

Barrera en Línea de 500mm
Barrera en Línea de 750mm
Barrera en Línea de 1000mm
Barrera en Línea de 1250mm
Barrera en Línea de 1500mm
Barrera en Línea de 1750mm
Barrera en Línea de 2000mm
Barrera en Línea de 2250mm
Barrera en Línea de 2500mm
Barrera en Línea de 3000mm
Barrera en Línea de 4000mm

BARRERA DE MUELLE
La protección de muelles de carga es un sistema anticolisión que está cerca de las puertas 
de carga. Evitan los riesgos de deslizamiento, caída y derrocamiento los vehículos en 
movimiento cuando están cerca de los muelles de carga abiertos y no vigilados. En caso 
de colisión se mantiene sólido y flexible. Sus propiedades mecánicas se mantienen de 
manera excelente en el tiempo. Los accesorios de montaje están incluidos.
Referencia

PROB-MDGL 
PROB-MDGXL
PROB-MDGXXL

Barrera de Muelle entre 2400 a 2600mm
Barrera de Muelle entre 2600 a 2800mm
Barrera de Muelle entre 2850 a 3000mm

PARACHOQUES DE MUELLE

Sistema de protección instalado en los muelles de carga. Previene los daños causados por el impacto 
de vehículos pesados en el muelle durante la carga y la descarga. La protección es resistente al 
desgaste y dura en el tiempo.

Referencia

PROP-MDBS 
PROP-MDB

Parachoques de Muelle de 400x110mm
Parachoques de Muelle de 500x300mm

ZOCALOS
Perfil de cobertura externa para proteger muros y paneles ante impactos de baja altura. 
Ideal para ambientes higiénicos. Presenta un perfil de material blando en toda la longitud 
que adhiere a la estructura que se desea proteger evitando el depósito de suciedad bajo la 
protección. Resistente a los impactos, garantiza una elevada visibilidad de la protección.

Referencia

PROZ-MPLEX
PROZ-MKER2
PROZ-MKER3

Zócalo de 4000x100mm
Zócalo de 4000x200mm
Zócalo de 4000x300mm
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PERFIL DE SEGURIDAD “C”

Nuestros perfiles de seguridad “C” garantizan la seguridad personal en puntos 
peligrosos y para evitar daños a dispositivos y accesorios. Son protectores 
eficaces contra zonas que puedan suponer un peligro en las juntas. Con sus 
franjas amarillas/negras de alta visibilidad, aumenta la conciencia de lugares 
como esquinas y bordes que pueden causar peligro.

Referencia

PERFILES DE SEGURIDAD

PROP-RPSC1 
PROP-RPSC2

Perfil de Seguridad “C” de Ø40x1000mm
Perfil de Seguridad “C” de Ø60x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “A”

Nuestros perfiles de seguridad “A” para perfiles de hierro garantizan la 
seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden 
causar peligro.

Referencia

PROP-RPSA Perfil de Seguridad “A” de Ø40x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “U”

Nuestros perfiles de seguridad “U” para perfiles de hierro más gruesos 
garantizan la seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a 
dispositivos y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan 
suponer un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta 
visibilidad, aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que 
pueden causar peligro.

Referencia

PROP-RPSU Perfil de Seguridad “U” de 40x40x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “L”

Nuestros perfiles de seguridad “L” para ángulos que sobresalen garantizan 
la seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden 
causar peligro.

Referencia

PROP-RPSL1 
PROP-RPSL2

Perfil de Seguridad “L” de 25x25x1000mm
Perfil de Seguridad “L” de 45x45x1000mm
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PERFILES DE SEGURIDAD

PERFIL DE SEGURIDAD “V”

Nuestros perfiles de seguridad “V” para bordes de estanterías garantizan la 
seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden causar 
peligro.

Referencia

PROP-RPSV Perfil de Seguridad “V” de 50x50x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “O”

Nuestros perfiles de seguridad “O” para tuberías que sobresalen garantizan 
la seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden causar 
peligro.

Referencia

PROP-RPSO 
Perfil de Seguridad “O” de 70x50x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “I”

Nuestros perfiles de seguridad “I” para zonas planas de trabajo garantizan la 
seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden causar 
peligro.

Referencia

PROP-RPSI Perfil de Seguridad “I” de 60x20x1000mm

PERFIL DE SEGURIDAD “D”

Nuestros perfiles de seguridad “D” para zonas no planas de trabajo garantizan 
la seguridad personal en puntos peligrosos y para evitar daños a dispositivos 
y accesorios. Son protectores eficaces contra zonas que puedan suponer 
un peligro en las juntas. Con sus franjas amarillas/negras de alta visibilidad, 
aumenta la conciencia de lugares como esquinas y bordes que pueden causar 
peligro.

Referencia

PROP-RPSD Perfil de Seguridad “D” de 40x37x1000mm
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RECUBRIMIENTO DE ESPUMA PARA COLUMNAS

Descubre nuestro recubrimiento de espuma para paredes y columnas de garaje. 
Ideal para superficies planas o convexas, ofrece una excelente protección y se adapta 
fácilmente a columnas y paredes gracias a su material de caucho celular elástico.

Referencia

PROTECCIONES DE ESTACIONAMIENTO

PROP-D0011
PROP-D0001
PROP-D0012
PROP-D0002 

Recubrimiento de Columna de 10mm Amarillo/Negro
Recubrimiento de Columna de 20mm Amarillo/Negro
Recubrimiento de Columna de 10mm Rojo/Blanco
Recubrimiento de Columna de 20mm Rojo/Blanco

RECUBRIMIENTO DE GOMA PARA PAREDES

Descubre nuestro protector de goma reciclado, con banda amarilla reflectante para una 
señalización óptima. Diseñado para proteger paredes, muelles de carga, industrias y 
aparcamientos, también puede utilizarse como separador de carril. Una solución versátil 
y duradera para múltiples aplicaciones.

Referencia

PROP-D0091 Recubrimiento de Goma de 1000x160x52mm 

TOPE DE SEGURIDAD

Descubre nuestro tope de seguridad fabricado en caucho reciclado resistente, con 
bandas reflectantes para una mejor visualización. Ideal para delimitar puntos de 
estacionamiento o como separador de carriles, cuenta con asas para un fácil traslado y 
una instalación sencilla mediante perforaciones y fijación con tacos y tornillos.

Referencia

PROT-D0042 Tope de Seguridad de 550x150x100mm

TOPE DE SEGURIDAD REFORZADO

Descubre nuestro resistente tope de seguridad reforzado diseñado para soportar 
vehículos pesados con gran capacidad de retención. Testada bajo condiciones extremas, 
garantiza una dureza, fuerza compresiva, resistencia a la tracción y alargamiento óptimos.

Referencia

PROT-D0027 Tope de Seguridad Reforzado de 1000x280x150mm

REDUCTORES DE VELOCIDAD

Descubre nuestro reductor de velocidad de caucho reciclado, ideal para reducir la velocidad de los 
vehículos. Fácil de instalar, resistente y ecológico. Incluye terminaciones laterales y bandas amarillas 
intercambiables. Cumple con estándares de resistencia y ofrece gran durabilidad.

Referencia

PROR-D0001 
PROR-D0004
PROR-D0007
PROR-D0010

Reductor de Velocidad de 500x400x30mm
Reductor de Velocidad de 500x400x50mm
Reductor de Velocidad de 500x500x30mm
Reductor de Velocidad de 500x500x50mm
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PROTECCIONES DE ESTACIONAMIENTO

BALIZA CON BANDAS REFLECTANTES

Descubre nuestra baliza reflectante diseñado para soportar grandes impactos 
y condiciones ambientales exigentes. Equipado con 2 bandas reflectantes 
de 10 cm de ancho para una visibilidad óptima, cumple con normativas de 
seguridad. Resistente a los rayos UV gracias a su aditivo Anti-UV. El anclaje con 
chapa circular metálica galvanizada garantiza una instalación segura en suelos 
de cemento y hormigón.

Referencia

PROB-D22-X Baliza Reflectante

5

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

431 7

PILON DE PROPILENO

Descubre nuestra barrera fabricada en polipropileno de alto impacto, ideal 
para delimitar zonas peatonales y vehiculares. Capaz de absorber impactos 
de vehículos a 10 km/h y flexionar hasta 20º sin sufrir daños, gracias a su 
resistencia y flexibilidad.

Referencia

PROB-D18-X Pilón de 1004xØ100mm

5

Sustituya la X  por el número o la letra asociada al color que necesita

COLOR

4310

CALZOS DE PVC

Descubre nuestro calzo de seguridad para ruedas de camiones, fabricado en 
PVC. Su diseño versátil lo hace ideal para su uso en puertos, muelles y transporte 
marítimo. Con asa integrada para facilitar su manejo. También disponibles los 
soportes para transporte cuando no se utilizan.

Referencia

PROC-D0003 Calzo de PVC 

CALZOS DE CAUCHO

Descubre nuestro resistente calzo de caucho para ruedas de vehículos grandes 
como todoterrenos y camiones de pequeño tonelaje. Fabricado en caucho, 
garantiza una sujeción segura en pendientes pronunciadas y durante cambios 
de rueda. Versátil y sin necesidad de fijaciones, ideal para puertos, muelles y 
transporte marítimo

Referencia

PROC-D0002 Calzo de Caucho
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JUEGO 5S LEGO Y JUEGO 5S PUZZLE

LEAN GAMES

Los juegos 5S son una simulación interactiva en el cual se aplicará de forma clara y dinámica cada etapa en la implantación de las 5S, 
de tal forma que el estudiante adquiera los conocimientos y la metodología adecuada para aplicar esta herramienta en cualquier lugar 
de trabajo.

Ventajas y Descripción Juego 5S Lego:
• Aplicación 5s (tanto individual como en grupo). Se realiza montaje 
de coches en entorno sin 5s y luego se va aplicando cada una de
las fases de 5s
• Diferencias entre trabajar con estándar o sin él: Se puede realizar
el montaje sin el estándar viendo solamente una foto o empleando 
el estándar que viene en el juego
• Visualizar las diferencias entre trabajar en masa o en flujo: se
hace una cadena de montaje y se montan los coches sacando lotes
de 5 o lotes unitarios
• Visualizar las diferencias entre un sistema push y pull: se realiza
una cadena de montaje y se emplean tarjetas para liberar la orden
de material

Referencia

GL-JUEGOOCHE-5S Nombre: Juego 5S Lego Coche
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SEDE CENTRAL MADRID, ESPAÑA
C/ Padre Granda Nº 4. 2A, 
28806 Alcalá de Henares

      91 802 04 19       
info@lmsolutions.es

DELEGACIONES
 Barcelona, Sevilla, Valencia (España)

 Montevideo (Uruguay)
 Salta (Argentina)

Perú



Síguenos

www.lmsolutions.es


